



**Prefeitura Municipal de Lagoa Santa**  
**Estado de Minas Gerais**  
**Relação de Pedidos de Compra Anulados**

**Pedido: 100**      **Anulação: 1**

Data: 05-01-2024      Data Anulação: 01-10-2024

Fornecedor: 4848 - SIMPRESS COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA

Solicitante:

A PEDIDO DA KENIA POR EMAIL

<b>Descrição dos Itens Anulados</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor</b>	<b>Qtde Anulada</b>	<b>Valor Anulado</b>
-------------------------------------	-------------------	--------------	---------------------	----------------------

LOCACAO DE IMPRESSORA 12,000000 158,21 3,1208521

Equipamento TIPO 2 - Impressora Laser/LED Multifuncional Monocromática  
 TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO  
 Laser ou Led monocromática.  
 ESPECIFICAÇÃO DA MULTIFUNCIONAL  
 Velocidade mínima de impressão: 55 ppm – A4

Resolução de impressão mínima 1200 x 1200 dpi;  
 Painel de controle frontal com display sensível ao toque colorido mínimo de 7" para exibição de status e operação.  
 Tempo de saída da primeira página de, no máximo 6 segundos;  
 COMPATIBILIDADE COM SOFTWARE  
 Compatível com: Windows e Linux.  
 Deve vir acompanhada dos driver de instalação para os ambientes operacionais acima;  
 Linguagens de impressão PCL 6 / Post Script 3 / PDF  
 TIPOS, TAMANHOS, GRAMATURAS E MANUSEIO DE PAPEL  
 Tamanhos: Papel A4, A5, A6, B5, legal, carta, ofício, etiquetas, envelopes e cartões e personalizado;  
 Gramaturas mínima de papel de 60 g/m² a 199 /m²;  
 Impressão frente e verso automático;  
 Impressão segura, confidencial;  
 Alimentação do papel:  
 Entrada: Bandeja para no mínimo 500 folhas para os formatos A4, carta e ofício mais uma bandeja multifuncional de uso manual para no mínimo 100 folhas.  
 Saída: Bandeja para no mínimo 500 folhas para os formatos A4, carta e ofício.  
 Suporte aos tipos de mídia: Papel comum, reciclado, espesso, colorido, pré-impresso, timbrado, cartão, envelope, etiqueta;  
 Deve suportar impressão direta nos formatos JPEG, PDF, TIFF;

PROCESSADOR E MEMÓRIA

Processador mínimo 1,2 GHz;  
 2 GB (1GB)

CONECTIVIDADE

Interface USB (Universal Serial Bus);  
 Interface GigaEthernet, velocidade 10/100/1000 Mbps com conector RJ-45;  
 As interfaces deverão ser internas, do próprio fabricante e ativas simultaneamente.

Controle de Acesso de Usuário: Autenticação LDAP/Local;

CICLO DE TRABALHO

Ciclo de no mínimo 250.000 páginas por mês.

CONECTIVIDADE

Interface USB (Universal Serial Bus);  
 Interface GigaEthernet, velocidade 10/100/1000 Mbps com conector RJ-45;  
 As interfaces deverão ser internas, do próprio fabricante e ativas simultaneamente.

Controle de Acesso de Usuário: Autenticação LDAP/Local;

RECURSOS DO MÓDULO SCANNER

Possuir mesa de digitalização  
 Resolução mínima color: 600 x 600 dpi;  
 Velocidade mínima de Digitalização: 60 ipm Simplex e Cores 40 ipm Simplex e 120 ipm Duplex e cores 80 ipm  
 Formato do arquivo de saída: TIFF, JPG e PDF;  
 Destino de saída: servidor FTP, e-mail e pasta em estação de trabalho ou servidor na rede;  
 Permitir customização de opções disponíveis no painel e personalização de atalhos para os recursos desejados;  
 Possuir recurso de atalho no menu inicial a fim de digitalizar documento para uma pasta em servidor na rede com configuração previa de opções, tais como: tamanho de papel (A4), orientação (retrato e/ou paisagem), formato do arquivo (TIFF – arquivo único), resolução mínima (300ppp), opção para desativar digitalização com cor, permitir que o

usuário insira o nome do arquivo no momento da digitalização;  
 Possuir mesa de digitalização + alimentador automático de documentos (ADF), passagem única sem precisar de reversão, com capacidade mínima de 100 folhas na bandeja;

RECURSOS DO MÓDULO COPIADORA

Permitir múltiplas cópias do mesmo documento;  
 Ampliação e redução de 25% A 400%;  
 Possibilitar cópias multi-up - várias páginas impressas na mesma folha;  
 Capacidade para copiar originais tamanhos A4, Carta, A5 e ofício;  
 Seleção de 1 a 999 cópias.

Qualidade mínima de copiadora de 600x600 pontos por polegada (dpi);

RECURSOS SEGURANÇA, ECONOMIA E PROTEÇÃO AO MEIO AMBIENTE

Modo de economia de energia;  
 Níveis selecionáveis de tonalidade da impressão;  
 Permitir desabilitar por software ou hardware as interfaces porventura existentes nos equipamentos propostos, como: USB, infravermelho e porta paralela, de modo a evitar impressão indevida;

Possuir compatibilidade com os protocolos: TCP/IP, LDAP, SMTP, SNMP v2, mínimo SMB v2, SSL/TLS, DNS, FTP, HTTP/HTTPS

FONTE DE ALIMENTAÇÃO

Tensão de alimentação: 110 ou 127v;  
 Cabo de alimentação.

Lote 1.

COPIAS/IMPRESSOES 24.000,000000 0,03 7.510,000000  
 Reproduções monocromáticas para consumo durante 48 meses.  
 Média de consumo estimada de 500.000 páginas monocromáticas/mês.  
 Lote 1.

ÓLEO SINTÉTICO SAE 50 1,000000 789,99 7.510,000000

ÓLEO SINTÉTICO SAE 50 1,000000 789,99 3,1208521

**Valor Total Anulado: R\$ 743,83**

<b>Pedido: 106</b>	<b>Anulação: 1</b>	
Data: 05-01-2024		Data Anulação: 01-10-2024
Fornecedor: 4848 - SIMPRESS COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA		
Solicitante:		

A PEDIDO DA KÊNIA POR EMAIL

COPIAS/IMPRESSOES Reproduções monocromáticas para consumo durante 48 meses. Média de consumo estimada de 500.000 páginas monocromáticas/mês. Lote 1.	250.000,00000 00	0,03	14.798,0000000
---	---------------------	------	----------------

ÓLEO SINTÉTICO SAE 50	1,0000000	789,99	3.648,0000000
-----------------------	-----------	--------	---------------

ÓLEO SINTÉTICO SAE 50	1,0000000	789,99	3,0000000
-----------------------	-----------	--------	-----------

COPIAS/IMPRESSOES Reproduções coloridas para consumo durante 48 meses. Média de consumo estimada de 200.000 páginas coloridas/mês. Lote 1.	7.000,0000000	0,27	3.648,0000000
---	---------------	------	---------------

ÓLEO SINTÉTICO SAE 50	1,0000000	789,99	21,0000000
-----------------------	-----------	--------	------------

LOCACAO DE IMPRESSORA Equipamento TIPO 3 - Impressora Laser/LED Multifuncional Colorida TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO Laser ou Led colorida ESPECIFICAÇÃO DA IMPRESSORA Velocidade mínima de impressão: 40 ppm - A4 Qualidade mínima de impressão: 1200x1200; Painel de controle frontal com display sensível ao toque colorido mínimo de 7" para exibição de status e operação. Tempo de saída da primeira página de, no máximo 6,5 segundos para p & b e 7,5 segundos para color; COMPATIBILIDADE COM SOFTWARE Compatível com: Windows e Linux. Deve vir acompanhada dos driver de instalação para os ambientes operacionais acima; Linguagens de impressão PCL 6 / Post Script 3 / PDF TIPOS, TAMANHOS, GRAMATURAS E MANUSEIO DE PAPEL Tamanhos: Papel A4, A5, A6, B5, legal, carta, ofício, etiquetas, envelopes e cartões e personalizado; Gramaturas mínimas de papel: de 60 g/m² a 200 g/m²; Impressão frente e verso automático; Impressão segura, confidencial; Alimentação do papel: Entrada: Bandeja para no mínimo 550 folhas (será aceito bandeja adicional) para os formatos A4, carta e ofício mais uma bandeja multifuncional de uso manual para no mínimo 100 folhas. Saída: Bandeja para no mínimo 100 folhas para os formatos A4, carta e ofício. Deve suportar impressão direta nos formatos JPEG, PDF, TIFF; Suporte aos tipos de mídia: Papel comum, reciclado, espesso, colorido, pré impresso, timbrado, cartão, envelope, etiqueta; PROCESSADOR E MEMÓRIA Processador mínimo 1,2 GHz Memória RAM mínimo instalada de 2 GB CICLO DE TRABALHO Mínimo 20.000páginas por mês. CONNECTIVIDADE Interface USB (Universal Serial Bus); Interface GigaEthernet, velocidade 10/100/1000 Mbps com conector RJ-45; As interfaces deverão ser internas, do próprio fabricante e ativas simultaneamente. Controle de Acesso de Usuário: Autenticação LDAP/Local; RECURSOS DO MÓDULO SCANNER Resolução mínima color: 600 x 600 dpi; Velocidade mínima de Digitalização: 40 ipm e Cores 40 ipm simplex e 80 ipm duplex Ampliação e redução de 25% A 400%; Destino de saída: servidor FTP, e-mail e pasta em estação de trabalho ou servidor na rede; Possuir recurso de instalação de aplicativo com atalho no menu inicial ou configuração de atalho no menu inicial a fim de digitalizar documento para uma pasta em servidor na rede com configuração previa de opções, tais como: tamanho de papel (A4), orientação (retrato e/ou paisagem), formato do arquivo (TIFF - arquivo único), resolução mínima (300ppp), opção para desativar digitalização com cor, permitir que o usuário insira o nome do arquivo no momento da digitalização; Possuir mesa de digitalização + alimentador automático de documentos (ADF), Passagem única sem precisar de reversão, com capacidade mínima de 50 folhas na bandeja; RECURSOS DO MÓDULO COPIADORA Permitir múltiplas cópias - várias páginas impressas na mesma folha; Capacidade para copiar originais tamanhos A4, Carta, A5 e ofício; Seleção de 1 a 999 cópias. Qualidade mínima de copiadora de 600x600 pontos por polegada (dpi); RECURSOS SEGURANÇA, ECONOMIA E PROTEÇÃO AO MEIO AMBIENTE Modo de economia de energia; Níveis selecionáveis de tonalidade da impressão; Permitir desabilitar por software ou hardware as interfaces porventura existentes nos equipamentos propostos, como: USB, infravermelho e porta paralela, de modo a evitar impressão indevida; Possuir compatibilidade com os protocolos: TCP/IP, LDAP, SMTP, SNMP v2, mínimo SMB v2, SSL/TLS, DNS, FTP, HTTP/HTTPS FONTE DE ALIMENTAÇÃO Tensão de alimentação: 110 ou 127v; Cabo de alimentação. Lote 1.	12,0000000	194,99	3,0000000
--	------------	--------	-----------

LOCACAO DE IMPRESSORA Equipamento TIPO 3 - Impressora Laser/LED Multifuncional Colorida TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO Laser ou Led colorida ESPECIFICAÇÃO DA IMPRESSORA Velocidade mínima de impressão: 40 ppm - A4 Qualidade mínima de impressão: 1200x1200; Painel de controle frontal com display sensível ao toque colorido mínimo de 7" para exibição de status e operação. Tempo de saída da primeira página de, no máximo 6,5 segundos para p & b e 7,5 segundos para color; COMPATIBILIDADE COM SOFTWARE Compatível com: Windows e Linux. Deve vir acompanhada dos driver de instalação para os ambientes operacionais acima; Linguagens de impressão PCL 6 / Post Script 3 / PDF TIPOS, TAMANHOS, GRAMATURAS E MANUSEIO DE PAPEL Tamanhos: Papel A4, A5, A6, B5, legal, carta, ofício, etiquetas, envelopes e cartões e personalizado; Gramaturas mínimas de papel: de 60 g/m² a 200 g/m²; Impressão frente e verso automático; Impressão segura, confidencial; Alimentação do papel: Entrada: Bandeja para no mínimo 550 folhas (será aceito bandeja adicional) para os formatos A4, carta e ofício mais uma bandeja multifuncional de uso manual para no mínimo 100 folhas. Saída: Bandeja para no mínimo 100 folhas para os formatos A4, carta e ofício. Deve suportar impressão direta nos formatos JPEG, PDF, TIFF; Suporte aos tipos de mídia: Papel comum, reciclado, espesso, colorido, pré impresso, timbrado, cartão, envelope, etiqueta; PROCESSADOR E MEMÓRIA Processador mínimo 1,2 GHz Memória RAM mínimo instalada de 2 GB CICLO DE TRABALHO Mínimo 20.000páginas por mês. CONNECTIVIDADE Interface USB (Universal Serial Bus); Interface GigaEthernet, velocidade 10/100/1000 Mbps com conector RJ-45; As interfaces deverão ser internas, do próprio fabricante e ativas simultaneamente. Controle de Acesso de Usuário: Autenticação LDAP/Local; RECURSOS DO MÓDULO SCANNER Resolução mínima color: 600 x 600 dpi; Velocidade mínima de Digitalização: 40 ipm e Cores 40 ipm simplex e 80 ipm duplex Ampliação e redução de 25% A 400%; Destino de saída: servidor FTP, e-mail e pasta em estação de trabalho ou servidor na rede; Possuir recurso de instalação de aplicativo com atalho no menu inicial ou configuração de atalho no menu inicial a fim de digitalizar documento para uma pasta em servidor na rede com configuração previa de opções, tais como: tamanho de papel (A4), orientação (retrato e/ou paisagem), formato do arquivo (TIFF - arquivo único), resolução mínima (300ppp), opção para desativar digitalização com cor, permitir que o usuário insira o nome do arquivo no momento da digitalização; Possuir mesa de digitalização + alimentador automático de documentos (ADF), Passagem única sem precisar de reversão, com capacidade mínima de 50 folhas na bandeja; RECURSOS DO MÓDULO COPIADORA Permitir múltiplas cópias - várias páginas impressas na mesma folha; Capacidade para copiar originais tamanhos A4, Carta, A5 e ofício; Seleção de 1 a 999 cópias. Qualidade mínima de copiadora de 600x600 pontos por polegada (dpi); RECURSOS SEGURANÇA, ECONOMIA E PROTEÇÃO AO MEIO AMBIENTE Modo de economia de energia; Níveis selecionáveis de tonalidade da impressão; Permitir desabilitar por software ou hardware as interfaces porventura existentes nos equipamentos propostos, como: USB, infravermelho e porta paralela, de modo a evitar impressão indevida; Possuir compatibilidade com os protocolos: TCP/IP, LDAP, SMTP, SNMP v2, mínimo SMB v2, SSL/TLS, DNS, FTP, HTTP/HTTPS FONTE DE ALIMENTAÇÃO Tensão de alimentação: 110 ou 127v; Cabo de alimentação. Lote 1.	12,0000000	194,99	3,0000000
--	------------	--------	-----------

ÓLEO SINTÉTICO SAE 50	1,0000000	789,99	14.798,0000000
-----------------------	-----------	--------	----------------

LOCACAO DE IMPRESSORA  
Equipamento TIPO 2 - Impressora Laser/LED Multifuncional Monocromática  
TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO  
Laser ou Led monocromática.  
ESPECIFICAÇÃO DA MULTIFUNCIONAL  
Velocidade mínima de impressão: 55 ppm – A4

84,0000000

158,21

21,0000000

Resolução de impressão mínima 1200 x 1200 dpi;  
Painel de controle frontal com display sensível ao toque colorido mínimo de 7" para exibição de status e operação.  
Tempo de saída da primeira página de, no máximo 6 segundos;  
COMPATIBILIDADE COM SOFTWARE  
Compatível com: Windows e Linux.  
Deve vir acompanhada dos driver de instalação para os ambientes operacionais acima;  
Linguagens de impressão PCL 6 / Post Script 3 / PDF  
TIPOS, TAMANHOS, GRAMATURAS E MANUSEIO DE PAPEL  
Tamanhos: Papel A4, A5, A6, B5, legal, carta, ofício, etiquetas, envelopes e cartões e personalizado;  
Gramaturas mínima de papel de 60 g/m<sup>2</sup> a 199 /m<sup>2</sup>;  
Impressão frente e verso automático;  
Impressão segura, confidencial;  
Alimentação do papel:  
Entrada: Bandeja para no mínimo 500 folhas para os formatos A4, carta e ofício mais uma bandeja multifuncional de uso manual para no mínimo 100 folhas.  
Saída: Bandeja para no mínimo 500 folhas para os formatos A4, carta e ofício.  
Suporte aos tipos de mídia: Papel comum, reciclado, espesso, colorido, pré-impresso, timbrado, cartão, envelope, etiqueta;  
Deve suportar impressão direta nos formatos JPEG, PDF, TIFF;  
PROCESSADOR E MEMÓRIA  
Processador mínimo 1,2 GHz;  
2 GB (1GB)  
CONECTIVIDADE  
Interface USB (Universal Serial Bus);  
Interface GigaEthernet, velocidade 10/100/1000 Mbps com conector RJ-45;  
As interfaces deverão ser internas, do próprio fabricante e ativas simultaneamente.  
Controle de Acesso de Usuário: Autenticação LDAP/Local;  
CICLO DE TRABALHO  
Ciclo de no mínimo 250.000 páginas por mês.  
CONECTIVIDADE  
Interface USB (Universal Serial Bus);  
Interface GigaEthernet, velocidade 10/100/1000 Mbps com conector RJ-45;  
As interfaces deverão ser internas, do próprio fabricante e ativas simultaneamente.  
Controle de Acesso de Usuário: Autenticação LDAP/Local;  
RECURSOS DO MÓDULO SCANNER  
Possuir mesa de digitalização  
Resolução mínima color: 600 x 600 dpi;  
Velocidade mínima de Digitalização: 60 ipm Simplex e Cores 40 ipm Simplex e 120 ipm Duplex e cores 80 ipm  
Formato do arquivo de saída: TIFF, JPG e PDF;  
Destino de saída: servidor FTP, e-mail e pasta em estação de trabalho ou servidor na rede;  
Permitir customização de opções disponíveis no painel e personalização de atalhos para os recursos desejados;  
Possuir recurso de atalho no menu inicial a fim de digitalizar documento para uma pasta em servidor na rede com configuração previa de opções, tais como: tamanho de papel (A4), orientação (retrato e/ou paisagem), formato do arquivo (TIFF – arquivo único), resolução mínima (300ppp), opção para desativar digitalização com cor, permitir que o

usuário insira o nome do arquivo no momento da digitalização;  
Possuir mesa de digitalização + alimentador automático de documentos (ADF), passagem única sem precisar de reversão, com capacidade mínima de 100 folhas na bandeja;

RECURSOS DO MÓDULO COPIADORA  
Permitir múltiplas cópias do mesmo documento;  
Ampliação e redução de 25% A 400%;  
Possibilitar cópias multi-up - várias páginas impressas na mesma folha;  
Capacidade para copiar originais tamanhos A4, Carta, A5 e ofício;  
Seleção de 1 a 999 cópias.

Qualidade mínima de copiadora de 600x600 pontos por polegada (dpi);  
RECURSOS SEGURANÇA, ECONOMIA E PROTEÇÃO AO MEIO AMBIENTE

Modo de economia de energia;  
Níveis selecionáveis de tonalidade da impressão;  
Permitir desabilitar por software ou hardware as interfaces porventura existentes nos equipamentos propostos, como: USB, infravermelho e porta paralela, de modo a evitar impressão indevida;

Possuir compatibilidade com os protocolos: TCP/IP, LDAP, SMTP, SNMP v2, mínimo SMB v2, SSL/TLS, DNS, FTP, HTTP/HTTPS

FONTE DE ALIMENTAÇÃO

Tensão de alimentação: 110 ou 127v;  
Cabo de alimentação.

Lote 1.

Valor Total Anulado:

R\$ 5.392,40

Pedido: 107

Anulação: 1

Data: 05-01-2024

Data Anulação: 01-10-2024

Fornecedor: 4848 - SIMPRESS COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA

Solicitante:

A PEDIDO DA KÊNIA POR EMAIL

<p>LOCACAO DE IMPRESSORA</p> <p>Equipamento TIPO 2 - Impressora Laser/LED Multifuncional Monocromática</p> <p>TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO</p> <p>Laser ou Led monocromática.</p> <p>ESPECIFICAÇÃO DA MULTIFUNCIONAL</p> <p>Velocidade mínima de impressão: 55 ppm – A4</p> <p>Resolução de impressão mínima 1200 x 1200 dpi;</p> <p>Painel de controle frontal com display sensível ao toque colorido mínimo de 7" para exibição de status e operação.</p> <p>Tempo de saída da primeira página de, no máximo 6 segundos;</p> <p>COMPATIBILIDADE COM SOFTWARE</p> <p>Compatível com: Windows e Linux.</p> <p>Deve vir acompanhada dos driver de instalação para os ambientes operacionais acima;</p> <p>Linguagens de impressão PCL 6 / Post Script 3 / PDF</p> <p>TIPOS, TAMANHOS, GRAMATURAS E MANUSEIO DE PAPEL</p> <p>Tamanhos: Papel A4, A5, A6, B5, legal, carta, ofício, etiquetas, envelopes e cartões e personalizado;</p> <p>Gramaturas mínima de papel de 60 g/m² a 199 /m²;</p> <p>Impressão frente e verso automático;</p> <p>Impressão segura, confidencial;</p> <p>Alimentação do papel:</p> <p>Entrada: Bandeja para no mínimo 500 folhas para os formatos A4, carta e ofício mais uma bandeja multifuncional de uso manual para no mínimo 100 folhas.</p> <p>Saída: Bandeja para no mínimo 500 folhas para os formatos A4, carta e ofício.</p> <p>Suporte aos tipos de mídia: Papel comum, reciclado, espesso, colorido, pré-impresso, timbrado, cartão, envelope, etiqueta;</p> <p>Deve suportar impressão direta nos formatos JPEG, PDF, TIFF;</p> <p>PROCESSADOR E MEMÓRIA</p> <p>Processador mínimo 1,2 GHz;</p> <p>2 GB (1GB)</p> <p>CONECTIVIDADE</p> <p>Interface USB (Universal Serial Bus);</p> <p>Interface GigaEthernet, velocidade 10/100/1000 Mbps com conector RJ-45;</p> <p>As interfaces deverão ser internas, do próprio fabricante e ativas simultaneamente.</p> <p>Controle de Acesso de Usuário: Autenticação LDAP/Local;</p> <p>CICLO DE TRABALHO</p> <p>Ciclo de no mínimo 250.000 páginas por mês.</p> <p>CONECTIVIDADE</p> <p>Interface USB (Universal Serial Bus);</p> <p>Interface GigaEthernet, velocidade 10/100/1000 Mbps com conector RJ-45;</p> <p>As interfaces deverão ser internas, do próprio fabricante e ativas simultaneamente.</p> <p>Controle de Acesso de Usuário: Autenticação LDAP/Local;</p> <p>RECURSOS DO MÓDULO SCANNER</p> <p>Possuir mesa de digitalização</p> <p>Resolução mínima color: 600 x 600 dpi;</p> <p>Velocidade mínima de Digitalização: 60 ipm Simplex e Cores 40 ipm Simplex e 120 ipm Duplex e cores 80 ipm</p> <p>Formato do arquivo de saída: TIFF, JPG e PDF;</p> <p>Destino de saída: servidor FTP, e-mail e pasta em estação de trabalho ou servidor na rede;</p> <p>Permitir customização de opções disponíveis no painel e personalização de atalhos para os recursos desejados;</p> <p>Possuir recurso de atalho no menu inicial a fim de digitalizar documento para uma pasta em servidor na rede com configuração previa de opções, tais como: tamanho de papel (A4), orientação (retrato e/ou paisagem), formato do arquivo (TIFF – arquivo único), resolução mínima (300ppp), opção para desativar digitalização com cor, permitir que o usuário insira o nome do arquivo no momento da digitalização;</p> <p>Possuir mesa de digitalização + alimentador automático de documentos (ADF), passagem única sem precisar de reversão, com capacidade mínima de 100 folhas na bandeja;</p> <p>RECURSOS DO MÓDULO COPIADORA</p> <p>Permitir múltiplas cópias do mesmo documento;</p> <p>Ampliação e redução de 25% A 400%;</p> <p>Possibilitar cópias multi-up - várias páginas impressas na mesma folha;</p> <p>Capacidade para copiar originais tamanhos A4, Carta, A5 e ofício;</p> <p>Seleção de 1 a 999 cópias.</p> <p>Qualidade mínima de copiadora de 600x600 pontos por polegada (dpi);</p> <p>RECURSOS SEGURANÇA, ECONOMIA E PROTEÇÃO AO MEIO AMBIENTE</p> <p>Modo de economia de energia;</p> <p>Níveis selecionáveis de tonalidade da impressão;</p> <p>Permitir desabilitar por software ou hardware as interfaces porventura existentes nos equipamentos propostos, como: USB, infravermelho e porta paralela, de modo a evitar impressão indevida;</p> <p>Possuir compatibilidade com os protocolos: TCP/IP, LDAP, SMTP, SNMP v2, mínimo SMB v2, SSL/TLS, DNS, FTP, HTTP/HTTPS</p> <p>FONTE DE ALIMENTAÇÃO</p> <p>Tensão de alimentação: 110 ou 127v;</p> <p>Cabo de alimentação.</p> <p>Lote 1.</p>	12,0000000	158,21	3,0000000
<p>COPIAS/IMPRESSOES</p> <p>Reproduções monocromáticas para consumo durante 48 meses.</p> <p>Média de consumo estimada de 500.000 páginas monocromáticas/mês.</p> <p>Lote 1.</p>	94.000,000000	0,03	4.130,0000000
<p>ÓLEO SINTÉTICO SAE 50</p>	1,0000000	789,99	4.130,0000000
<p>ÓLEO SINTÉTICO SAE 50</p>	1,0000000	789,99	3,0000000
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 612,15</b>

<b>Pedido: 108</b>	<b>Anulação: 1</b>	
Data: 05-01-2024		Data Anulação: 01-10-2024
Fornecedor: 4848 - SIMPRESS COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA		
Solicitante:		

A PEDIDO DA KÊNIA POR EMAIL

ÓLEO SINTÉTICO SAE 50	1,0000000	789,99	30.159,0000000
-----------------------	-----------	--------	----------------

LOCACAO DE IMPRESSORA Equipamento TIPO 2 - Impressora Laser/LED Multifuncional Monocromática TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO Laser ou Led monocromática. ESPECIFICAÇÃO DA MULTIFUNCIONAL Velocidade mínima de impressão: 55 ppm – A4	276,0000000	158,21	77,0459517
---	-------------	--------	------------

Resolução de impressão mínima 1200 x 1200 dpi;  
Painel de controle frontal com display sensível ao toque colorido mínimo de 7" para exibição de status e operação.  
Tempo de saída da primeira página de, no máximo 6 segundos;  
COMPATIBILIDADE COM SOFTWARE  
Compatível com: Windows e Linux.  
Deve vir acompanhada dos driver de instalação para os ambientes operacionais acima;  
Linguagens de impressão PCL 6 / Post Script 3 / PDF  
TIPOS, TAMANHOS, GRAMATURAS E MANUSEIO DE PAPEL  
Tamanhos: Papel A4, A5, A6, B5, legal, carta, ofício, etiquetas, envelopes e cartões e personalizado;  
Gramaturas mínima de papel de 60 g/m<sup>2</sup> a 199 /m<sup>2</sup>;  
Impressão frente e verso automático;  
Impressão segura, confidencial;  
Alimentação do papel:  
Entrada: Bandeja para no mínimo 500 folhas para os formatos A4, carta e ofício mais uma bandeja multifuncional de uso manual para no mínimo 100 folhas.  
Saída: Bandeja para no mínimo 500 folhas para os formatos A4, carta e ofício.  
Suporte aos tipos de mídia: Papel comum, reciclado, espesso, colorido, pré-impreso, timbrado, cartão, envelope, etiqueta;  
Deve suportar impressão direta nos formatos JPEG, PDF, TIFF;  
PROCESSADOR E MEMÓRIA  
Processador mínimo 1,2 GHz;  
2 GB (1GB)  
CONNECTIVIDADE  
Interface USB (Universal Serial Bus);  
Interface GigaEthernet, velocidade 10/100/1000 Mbps com conector RJ-45;  
As interfaces deverão ser internas, do próprio fabricante e ativas simultaneamente.  
Controle de Acesso de Usuário: Autenticação LDAP/Local;  
CICLO DE TRABALHO  
Ciclo de no mínimo 250.000 páginas por mês.  
CONNECTIVIDADE  
Interface USB (Universal Serial Bus);  
Interface GigaEthernet, velocidade 10/100/1000 Mbps com conector RJ-45;  
As interfaces deverão ser internas, do próprio fabricante e ativas simultaneamente.  
Controle de Acesso de Usuário: Autenticação LDAP/Local;  
RECURSOS DO MÓDULO SCANNER  
Possuir mesa de digitalização  
Resolução mínima color: 600 x 600 dpi;  
Velocidade mínima de Digitalização: 60 ipm Simplex e Cores 40 ipm Simplex e 120 ipm Duplex e cores 80 ipm  
Formato do arquivo de saída: TIFF, JPG e PDF;  
Destino de saída: servidor FTP, e-mail e pasta em estação de trabalho ou servidor na rede;  
Permitir customização de opções disponíveis no painel e personalização de atalhos para os recursos desejados;  
Possuir recurso de atalho no menu inicial a fim de digitalizar documento para uma pasta em servidor na rede com configuração previa de opções, tais como: tamanho de papel (A4), orientação (retrato e/ou paisagem), formato do arquivo (TIFF – arquivo único), resolução mínima (300ppp), opção para desativar digitalização com cor, permitir que o usuário insira o nome do arquivo no momento da digitalização;  
Possuir mesa de digitalização + alimentador automático de documentos (ADF), passagem única sem precisar de reversão, com capacidade mínima de 100 folhas na bandeja;  
RECURSOS DO MÓDULO COPIADORA  
Permitir múltiplas cópias do mesmo documento;  
Ampliação e redução de 25% A 400%;  
Possibilitar cópias multi-up - várias páginas impressas na mesma folha;  
Capacidade para copiar originais tamanhos A4, Carta, A5 e ofício;  
Seleção de 1 a 999 cópias.  
Qualidade mínima de copiadora de 600x600 pontos por polegada (dpi);  
RECURSOS SEGURANÇA, ECONOMIA E PROTEÇÃO AO MEIO AMBIENTE  
Modo de economia de energia;  
Níveis selecionáveis de tonalidade da impressão;  
Permitir desabilitar por software ou hardware as interfaces porventura existentes nos equipamentos propostos, como: USB, infravermelho e porta paralela, de modo a evitar impressão indevida;  
Possuir compatibilidade com os protocolos: TCP/IP, LDAP, SMTP, SNMP v2, mínimo SMB v2, SSL/TLS, DNS, FTP, HTTP/HTTPS  
FONTE DE ALIMENTAÇÃO  
Tensão de alimentação: 110 ou 127v;  
Cabo de alimentação.

Lote 1.

COPIAS/IMPRESSOES	608.000,00000	0,03	30.159,0000000
-------------------	---------------	------	----------------

Reproduções monocromáticas para consumo durante 48 meses.  
Média de consumo estimada de 500.000 páginas monocromáticas/mês.  
Lote 1.

ÓLEO SINTÉTICO SAE 50	1,0000000	789,99	77,0459517
-----------------------	-----------	--------	------------

Pedido: 11	Anulação: 1
Data: 05-01-2024	Data Anulação: 14-10-2024
Fornecedor: 2873 - TELEALPHA COMERCIAL LTDA	
Solicitante:	

A PEDIDO DO ROBERT POR EMAIL

LICENÇA Plataforma de gerenciamento de Portais de Autenticação (Licença por AP)	368,0000000	33,00	13,3548485
ÓLEO SINTÉTICO SAE 50	1,0000000	789,99	24.593,0000000
ÓLEO SINTÉTICO SAE 50	1,0000000	789,99	21,3493459
COPIAS/IMPRESSOES Reproduções monocromáticas para consumo durante 48 meses. Média de consumo estimada de 500.000 páginas monocromáticas/mês. Lote 1.	290.000,00000 00	0,03	24.593,0000000
ÓLEO SINTÉTICO SAE 50	1,0000000	789,99	13,3548485

LOCACAO DE IMPRESSORA  
Equipamento TIPO 2 - Impressora Laser/LED Multifuncional Monocromática  
TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO  
Laser ou Led monocromática.  
ESPECIFICAÇÃO DA MULTIFUNCIONAL  
Velocidade mínima de impressão: 55 ppm – A4

84,0000000

158,21

21,3493459

Resolução de impressão mínima 1200 x 1200 dpi;  
Painel de controle frontal com display sensível ao toque colorido mínimo de 7" para exibição de status e operação.  
Tempo de saída da primeira página de, no máximo 6 segundos;  
COMPATIBILIDADE COM SOFTWARE  
Compatível com: Windows e Linux.  
Deve vir acompanhada dos driver de instalação para os ambientes operacionais acima;  
Linguagens de impressão PCL 6 / Post Script 3 / PDF  
TIPOS, TAMANHOS, GRAMATURAS E MANUSEIO DE PAPEL  
Tamanhos: Papel A4, A5, A6, B5, legal, carta, ofício, etiquetas, envelopes e cartões e personalizado;  
Gramaturas mínima de papel de 60 g/m<sup>2</sup> a 199 /m<sup>2</sup>;  
Impressão frente e verso automático;  
Impressão segura, confidencial;  
Alimentação do papel:  
Entrada: Bandeja para no mínimo 500 folhas para os formatos A4, carta e ofício mais uma bandeja multifuncional de uso manual para no mínimo 100 folhas.  
Saída: Bandeja para no mínimo 500 folhas para os formatos A4, carta e ofício.  
Suporte aos tipos de mídia: Papel comum, reciclado, espesso, colorido, pré-impresso, timbrado, cartão, envelope, etiqueta;  
Deve suportar impressão direta nos formatos JPEG, PDF, TIFF;  
PROCESSADOR E MEMÓRIA  
Processador mínimo 1,2 GHz;  
2 GB (1GB)  
CONECTIVIDADE  
Interface USB (Universal Serial Bus);  
Interface GigaEthernet, velocidade 10/100/1000 Mbps com conector RJ-45;  
As interfaces deverão ser internas, do próprio fabricante e ativas simultaneamente.  
Controle de Acesso de Usuário: Autenticação LDAP/Local;  
CICLO DE TRABALHO  
Ciclo de no mínimo 250.000 páginas por mês.  
CONECTIVIDADE  
Interface USB (Universal Serial Bus);  
Interface GigaEthernet, velocidade 10/100/1000 Mbps com conector RJ-45;  
As interfaces deverão ser internas, do próprio fabricante e ativas simultaneamente.  
Controle de Acesso de Usuário: Autenticação LDAP/Local;  
RECURSOS DO MÓDULO SCANNER  
Possuir mesa de digitalização  
Resolução mínima color: 600 x 600 dpi;  
Velocidade mínima de Digitalização: 60 ipm Simplex e Cores 40 ipm Simplex e 120 ipm Duplex e cores 80 ipm  
Formato do arquivo de saída: TIFF, JPG e PDF;  
Destino de saída: servidor FTP, e-mail e pasta em estação de trabalho ou servidor na rede;  
Permitir customização de opções disponíveis no painel e personalização de atalhos para os recursos desejados;  
Possuir recurso de atalho no menu inicial a fim de digitalizar documento para uma pasta em servidor na rede com configuração previa de opções, tais como: tamanho de papel (A4), orientação (retrato e/ou paisagem), formato do arquivo (TIFF – arquivo único), resolução mínima (300ppp), opção para desativar digitalização com cor, permitir que o

usuário insira o nome do arquivo no momento da digitalização;  
Possuir mesa de digitalização + alimentador automático de documentos (ADF), passagem única sem precisar de reversão, com capacidade mínima de 100 folhas na bandeja;

RECURSOS DO MÓDULO COPIADORA  
Permitir múltiplas cópias do mesmo documento;  
Ampliação e redução de 25% A 400%;  
Possibilitar cópias multi-up - várias páginas impressas na mesma folha;  
Capacidade para copiar originais tamanhos A4, Carta, A5 e ofício;  
Seleção de 1 a 999 cópias.

Qualidade mínima de copiadora de 600x600 pontos por polegada (dpi);  
RECURSOS SEGURANÇA, ECONOMIA E PROTEÇÃO AO MEIO AMBIENTE

Modo de economia de energia;  
Níveis selecionáveis de tonalidade da impressão;  
Permitir desabilitar por software ou hardware as interfaces porventura existentes nos equipamentos propostos, como: USB, infravermelho e porta paralela, de modo a evitar impressão indevida;

Possuir compatibilidade com os protocolos: TCP/IP, LDAP, SMTP, SNMP v2, mínimo SMB v2, SSL/TLS, DNS, FTP, HTTP/HTTPS

FONTE DE ALIMENTAÇÃO

Tensão de alimentação: 110 ou 127v;  
Cabo de alimentação.

Lote 1.

Valor Total Anulado:

R\$ 4.196,62

<b>Pedido: 1106</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 01-02-2024	Data Anulação: 04-10-2024
Fornecedor: 7018 - CSC CONSTRUTORA SIQUEIRA CARDOSO LTDA	
Solicitante:	

A pedido de Rogerio Viana via e-mail em 04/10/24

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA Reposição de Equipamentos de IP e serviços afins. Conforme ANEXO 4-C

1,0000000

568.831,03

341.071,09

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA Cadastro e atualização do cadastro dos pontos de IP no município (quantitativos e características reais) além da assessoria técnica para trabalhar a situação encontrada. Conforme ANEXO 4-B	1,0000000	17.578,95	6.083,50
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA Execução de serviços de manutenção corretiva e preventiva de todo o sistema de iluminação pública municipal, incluindo o descarte e encaminhamento para reciclagem do material substituído, locação de serviço de Call Center para recepção e despacho dos serviços de Manutenção do Sistema de Iluminação Pública e locação de Software (com licença para utilização) para gestão, fiscalização, medição, despacho e recepção de serviços de Manutenção do Sistema de Iluminação Pública - LUMINÁRIAS DEMAIS TECNOLOGIAS - Conforme ANEXO 4-A	1,0000000	431.026,00	274.608,61
ÓLEO SINTÉTICO SAE 50	1,0000000	789,99	341.071,09
ÓLEO SINTÉTICO SAE 50	1,0000000	789,99	6.083,50
ÓLEO SINTÉTICO SAE 50	1,0000000	789,99	274.608,61
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 621.763,20</b>

<b>Pedido: 1182</b>		<b>Anulação: 1</b>	
Data: 05-01-2024	Data Anulação: 01-10-2024		
Fornecedor: 1071 - FUNDAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO DA PESQUISA			
Solicitante:			
CONFORME PEDIDO PELA JANAINA POR EMAIL			
ÓLEO SINTÉTICO SAE 50	1,0000000	789,99	8.000,00
SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS - Teleconsultoria respondida para a especialidade de Cardiologia adulto.	267,0000000	50,00	8.000,00
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 8.000,00</b>

<b>Pedido: 1183</b>		<b>Anulação: 1</b>	
Data: 05-01-2024	Data Anulação: 14-10-2024		
Fornecedor: 12106 - RONDAVE LTDA			
Solicitante:			
Solicitado pelo Frederic por email.			
LOCACAO DE VEICULO - UTILITÁRIO TIPO MINI VAN OU MONO VOLUME PARA TRANSPORTE DE PASSAGEIROS COM MOTORISTA ADMINISTRATIVO - 44 HORAS SEMANAIS Motorização mínima de 1.8 com mínimo de 1.740 cilindradas e potência mínimo 130 cv. Combustível: Bi-combustível (Flex). Portas: mínimo 5 portas e 01 traseira com folha dupla ou basculante. Pintura: Branca. Acessórios: Air Bag, Freios ABS, Direção Hidráulica ou elétrica, e demais itens obrigatórios por Lei. Capacidade de Transporte de passageiros: 06 passageiro mais motorista. Ano e modelo mínimo: 2018. Nacional Acessórios que devem acompanhar o veículo: Jogo de Tapetes e Protetor de Carter e Ar Condicionado. Consumo médio de 11 km por litro.	10,1666667	10.122,00	0,1666667
ÓLEO SINTÉTICO SAE 50	1,0000000	789,99	0,1666667
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 1.687,00</b>

<b>Pedido: 1203</b>		<b>Anulação: 1</b>	
Data: 05-01-2024	Data Anulação: 14-10-2024		
Fornecedor: 12106 - RONDAVE LTDA			
Solicitante:			
Solicitado pelo Frederic por email.			
ÓLEO SINTÉTICO SAE 50	1,0000000	789,99	0,0333926
LOCACAO DE VEICULO - UTILITÁRIO TIPO MINI VAN OU MONO VOLUME PARA TRANSPORTE DE PASSAGEIROS COM MOTORISTA ADMINISTRATIVO - 44 HORAS SEMANAIS Motorização mínima de 1.8 com mínimo de 1.740 cilindradas e potência mínimo 130 cv. Combustível: Bi-combustível (Flex). Portas: mínimo 5 portas e 01 traseira com folha dupla ou basculante. Pintura: Branca. Acessórios: Air Bag, Freios ABS, Direção Hidráulica ou elétrica, e demais itens obrigatórios por Lei. Capacidade de Transporte de passageiros: 06 passageiro mais motorista. Ano e modelo mínimo: 2018. Nacional Acessórios que devem acompanhar o veículo: Jogo de Tapetes e Protetor de Carter e Ar Condicionado. Consumo médio de 11 km por litro.	2,0333926	10.122,00	0,0333926
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 337,99</b>

<b>Pedido: 1205</b>		<b>Anulação: 1</b>	
Data: 05-01-2024	Data Anulação: 14-10-2024		
Fornecedor: 12106 - RONDAVE LTDA			
Solicitante:			
Solicitado pelo Frederic por email.			
ÓLEO SINTÉTICO SAE 50	1,0000000	789,99	0,0667250

LOCACAO DE VEICULO - UTILITÁRIO TIPO MINI VAN OU MONO VOLUME PARA TRANSPORTE DE PASSAGEIROS COM MOTORISTA ADMINISTRATIVO - 44 HORAS SEMANAIS Motorização mínima de 1.8 com mínimo de 1.740 cilindradas e potência mínimo 130 cv. Combustível: Bi-combustível (Flex). Portas: mínimo 5 portas e 01 traseira com folha dupla ou basculante. Pintura: Branca. Acessórios: Air Bag, Freios ABS, Direção Hidráulica ou elétrica, e demais itens obrigatórios por Lei. Capacidade de Transporte de passageiros: 06 passageiro mais motorista. Ano e modelo mínimo: 2018. Nacional Acessórios que devem acompanhar o veículo: Jogo de Tapetes e Protetor de Carter e Ar Condicionado. Consumo médio de 11 km por litro.

2,0333926 10.122,00 0,0667250

**Valor Total Anulado: R\$ 675,39**

<b>Pedido: 1206</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 05-01-2024	Data Anulação: 14-10-2024
Fornecedor: 12106 - RONDAVE LTDA	
Solicitante:	

Solicitado pelo Frederic por email.

LOCACAO DE VEICULO - UTILITÁRIO TIPO MINI VAN OU MONO VOLUME PARA TRANSPORTE DE PASSAGEIROS COM MOTORISTA ADMINISTRATIVO - 44 HORAS SEMANAIS Motorização mínima de 1.8 com mínimo de 1.740 cilindradas e potência mínimo 130 cv. Combustível: Bi-combustível (Flex). Portas: mínimo 5 portas e 01 traseira com folha dupla ou basculante. Pintura: Branca. Acessórios: Air Bag, Freios ABS, Direção Hidráulica ou elétrica, e demais itens obrigatórios por Lei. Capacidade de Transporte de passageiros: 06 passageiro mais motorista. Ano e modelo mínimo: 2018. Nacional Acessórios que devem acompanhar o veículo: Jogo de Tapetes e Protetor de Carter e Ar Condicionado. Consumo médio de 11 km por litro.

4,0666677 10.122,00 0,0666677

ÓLEO SINTÉTICO SAE 50 1,0000000 789,99 0,0666677

**Valor Total Anulado: R\$ 674,81**

<b>Pedido: 1207</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 05-01-2024	Data Anulação: 14-10-2024
Fornecedor: 12106 - RONDAVE LTDA	
Solicitante:	

Solicitado pelo Frederic por email.

LOCACAO DE VEICULO UTILITÁRIO TIPO HATCH OU SEDAN COM MOTORISTA HORARIO ADMINISTRATIVO - 44 HORAS SEMANAIS Motorização mínima de 4 cilindros e 1.000 centímetros cúbicos de cilindrada (conforme arredondamento utilizado pelas montadoras de veículos), de procedência preferencialmente nacional, na cor branca, acabamento modelo básico da linha, com 5 portas, com capacidade para 4 (quatro) ou mais pessoas Acessórios: Air Bag, Freios ABS, Direção Hidráulica ou elétrica, e demais itens obrigatórios por Lei. Capacidade de Transporte de passageiros: 04 passageiro mais motorista. Ano e modelo mínimo: 2018. Nacional Acessórios que devem acompanhar o veículo: Jogo de Tapetes e Protetor de Carter e Ar Condicionado. Consumo médio de 11 km por litro.

2,0333355 7.669,00 0,0333355

ÓLEO SINTÉTICO SAE 50 1,0000000 789,99 0,0333355

**Valor Total Anulado: R\$ 255,64**

<b>Pedido: 1214</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 05-01-2024	Data Anulação: 14-10-2024
Fornecedor: 12106 - RONDAVE LTDA	
Solicitante:	

Solicitado pelo Frederic por email.

LOCACAO DE VEICULO UTILITÁRIO TIPO HATCH OU SEDAN COM MOTORISTA HORARIO ADMINISTRATIVO - 44 HORAS SEMANAIS Motorização mínima de 4 cilindros e 1.000 centímetros cúbicos de cilindrada (conforme arredondamento utilizado pelas montadoras de veículos), de procedência preferencialmente nacional, na cor branca, acabamento modelo básico da linha, com 5 portas, com capacidade para 4 (quatro) ou mais pessoas Acessórios: Air Bag, Freios ABS, Direção Hidráulica ou elétrica, e demais itens obrigatórios por Lei. Capacidade de Transporte de passageiros: 04 passageiro mais motorista. Ano e modelo mínimo: 2018. Nacional Acessórios que devem acompanhar o veículo: Jogo de Tapetes e Protetor de Carter e Ar Condicionado. Consumo médio de 11 km por litro.

4,0666697 7.669,00 0,0666697

ÓLEO SINTÉTICO SAE 50 1,0000000 789,99 0,0666697

**Valor Total Anulado: R\$ 511,28**

<b>Pedido: 1215</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 05-01-2024	Data Anulação: 14-10-2024
Fornecedor: 12106 - RONDAVE LTDA	
Solicitante:	

Solicitado pelo Frederic por email.

ÓLEO SINTÉTICO SAE 50 1,0000000 789,99 0,1000026

LOCACAO DE VEICULO UTILITARIO TIPO HATCH OU SEDAN COM MOTORISTA HORARIO ADMINISTRATIVO - 44 HORAS SEMANAIS Motorização mínima de 4 cilindros e 1.000 centímetros cúbicos de cilindrada (conforme arredondamento utilizado pelas montadoras de veículos), de procedência preferencialmente nacional, na cor branca, acabamento modelo básico da linha, com 5 portas, com capacidade para 4 (quatro) ou mais pessoas Acessórios: Air Bag, Freios ABS, Direção Hidráulica ou elétrica, e demais itens obrigatórios por Lei. Capacidade de Transporte de passageiros: 04 passageiro mais motorista. Ano e modelo mínimo: 2018. Nacional Acessórios que devem acompanhar o veículo: Jogo de Tapetes e Protetor de Carter e Ar Condicionado. Consumo médio de 11 km por litro.

4,0666697

7.669,00

0,1000026

**Valor Total Anulado:****R\$ 766,91**

<b>Pedido: 1227</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 05-01-2024	Data Anulação: 14-10-2024
Fornecedor: 12106 - RONDAVE LTDA	
Solicitante:	

Solicitado pelo Frederic por email.

ÓLEO SINTÉTICO SAE 50 1,0000000 789,99 0,0333333

LOCACAO DE VEICULO - UTILITARIO TIPO MINI VAN OU MONO VOLUME PARA TRANSPORTE DE PASSAGEIROS COM MOTORISTA ADMINISTRATIVO - 44 HORAS SEMANAIS Motorização mínima de 1.8 com mínimo de 1.740 cilindradas e potência mínimo 130 cv. Combustível: Bi-combustível (Flex). Portas: mínimo 5 portas e 01 traseira com folha dupla ou basculante. Pintura: Branca. Acessórios: Air Bag, Freios ABS, Direção Hidráulica ou elétrica, e demais itens obrigatórios por Lei. Capacidade de Transporte de passageiros: 06 passageiro mais motorista. Ano e modelo mínimo: 2018. Nacional Acessórios que devem acompanhar o veículo: Jogo de Tapetes e Protetor de Carter e Ar Condicionado. Consumo médio de 11 km por litro.

2,0333333

10.122,00

0,0333333

**Valor Total Anulado:****R\$ 337,39**

<b>Pedido: 1246</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 05-01-2024	Data Anulação: 14-10-2024
Fornecedor: 799 - AIR LIQUIDE BRASIL LTDA	
Solicitante:	

Solicitado pelo Frederic por email.

ÓLEO SINTÉTICO SAE 50 1,0000000 789,99 0,4099019

LOCAÇÃO DE APARELHOS MÉDICOS 6,4100000 101,89 0,4099019

**Valor Total Anulado:****R\$ 41,76**

<b>Pedido: 1248</b>	<b>Anulação: 2</b>
Data: 05-01-2024	Data Anulação: 14-10-2024
Fornecedor: 12557 - AIR LIQUIDE BRASIL LTDA	
Solicitante:	

Solicitado pelo Frederic por email.

LOCACAO DE CONCENTRADORES DE OXIGENIO 478,0000000 139,98 7,1438781

ÓLEO SINTÉTICO SAE 50 1,0000000 789,99 7,1438781

**Valor Total Anulado:****R\$ 1.000,00**

<b>Pedido: 1255</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 05-01-2024	Data Anulação: 14-10-2024
Fornecedor: 12106 - RONDAVE LTDA	
Solicitante:	

Solicitado pelo Frederic por email.

ÓLEO SINTÉTICO SAE 50 1,0000000 789,99 0,1333335

LOCACAO DE VEICULO - UTILITARIO TIPO MINI VAN OU MONO VOLUME PARA TRANSPORTE DE PASSAGEIROS COM MOTORISTA JORNADA 12 X 36 NOTURNA Motorização mínima de 1.8 com mínimo de 1.740 cilindradas e potência mínimo 130 cv. Combustível: Bi-combustível (Flex). Portas: mínimo 5 portas e 01 traseira com folha dupla ou basculante. Pintura: Branca. Acessórios: Air Bag, Freios ABS, Direção Hidráulica ou elétrica, e demais itens obrigatórios por Lei. Capacidade de Transporte de passageiros: 06 passageiro mais motorista. Ano e modelo mínimo: 2018. Nacional Acessórios que devem acompanhar o veículo: Jogo de Tapetes e Protetor de Carter e Ar Condicionado. Consumo médio de 11 km por litro.

4,0666671

14.798,00

0,1333335

**Valor Total Anulado:****R\$ 1.973,06**

<b>Pedido: 1259</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 05-01-2024	Data Anulação: 14-10-2024
Fornecedor: 12517 - AMBIENTEC SOLUCOES EM RESIDUOS LTDA	
Solicitante:	

Solicitado pelo Frederic por email.

PRESTACAO DE SERVICO DE COLETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO E DESTINACAO FINAL DE RESIDUOS DOS SERVICOS DE SAUDE PERTENCENTES AO GRUPO A, B e E, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE LAGOA SANTA

6.400,0000000

2,39

2.146,1025106

ÓLEO SINTÉTICO SAE 50

1,0000000

789,99

2.146,1025106

**Valor Total Anulado:**

**R\$ 5.129,18**

**Pedido: 1261 Anulação: 1**

Data: 05-01-2024

Data Anulação: 14-10-2024

Fornecedor: 12517 - AMBIENTEC SOLUCOES EM RESIDUOS LTDA

Solicitante:

Solicitado pelo Frederic por email.

PRESTACAO DE SERVICO DE COLETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO E DESTINACAO FINAL DE RESIDUOS DOS SERVICOS DE SAUDE PERTENCENTES AO GRUPO A, B e E, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE LAGOA SANTA

600,0000000

2,39

3,0000000

ÓLEO SINTÉTICO SAE 50

1,0000000

789,99

3,0000000

**Valor Total Anulado:**

**R\$ 7,17**

**Pedido: 1295 Anulação: 1**

Data: 05-01-2024

Data Anulação: 14-10-2024

Fornecedor: 10827 - COOPERATIVA DE SERVICOS E TRANSPORTE DO BRASIL CSTB

Solicitante:

Solicitado pelo Frederic por email.

LOCACAO DE AUTOMOVEL TIPO VAN com capacidade mínima para 15 lugares, cor linha de produção, combustível diesel, ano de fabricação mínimo 2008. Com manutenção preventiva e corretiva, reposição de peças, seguro e proteção, seguro APP e contra terceiros, assistência 24hs, rastreador veicular e demais equipamentos exigidos pelo CONTRAN. Com condutor e com fornecimento de combustível.

36,0000246

7.763,42

0,1273565

ÓLEO SINTÉTICO SAE 50

1,0000000

789,99

0,1273565

**Valor Total Anulado:**

**R\$ 988,72**

**Pedido: 1296 Anulação: 1**

Data: 05-01-2024

Data Anulação: 31-10-2024

Fornecedor: 10827 - COOPERATIVA DE SERVICOS E TRANSPORTE DO BRASIL CSTB

Solicitante:

A PEDIDO DA ANGELA POR EMAIL

LOCACAO DE AUTOMOVEL TIPO VAN com capacidade mínima para 15 lugares, cor linha de produção, combustível diesel, ano de fabricação mínimo 2008. Com manutenção preventiva e corretiva, reposição de peças, seguro e proteção, seguro APP e contra terceiros, assistência 24hs, rastreador veicular e demais equipamentos exigidos pelo CONTRAN. Com condutor e com fornecimento de combustível.

36,0000246

7.763,42

1.330,16

ÓLEO SINTÉTICO SAE 50

1,0000000

789,99

1.330,16

**Valor Total Anulado:**

**R\$ 1.330,16**

**Pedido: 1358 Anulação: 1**

Data: 26-02-2024

Data Anulação: 14-10-2024

Fornecedor: 11917 - CONCRELAGOS CONCRETO S/A

Solicitante:

SOLICITAÇÃO POR EMAIL PELA PAULA.

ÓLEO SINTÉTICO SAE 50

1,0000000

789,99

34,0000000

MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS

100,0000000

723,46

34,0000000

**Valor Total Anulado:**

**R\$ 24.597,64**

**Pedido: 1361 Anulação: 2**

Data: 05-01-2024

Data Anulação: 04-10-2024

Fornecedor: 9391 - ONNEA - CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA

Solicitante:

A paedido de Paula Pereira via e-mail em 04/10/24

ÓLEO SINTÉTICO SAE 50

1,0000000

789,99

882.931,15

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DO COMPLEXO POLIESPORTIVO NO MUNICIPIO DE LAGOA SANTA.

0,7462481

13.400.369,00

882.931,15

**Valor Total Anulado:**

**R\$ 882.931,15**

Pedido: 1361		Anulação: 3	
Data: 05-01-2024	Data Anulação: 30-10-2024		
Fornecedor: 9391 - ONNEA - CONSTRUÇOES E COMERCIO LTDA			
Solicitante:			
A PEDIDO DA PAULA POR EMAIL			
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DO COMPLEXO POLIESPORTIVO NO MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA.	0,7462481	13.400.369,00	18.542,08
ÓLEO SINTÉTICO SAE 50	1,0000000	789,99	18.542,08
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 18.542,08</b>

Pedido: 1381		Anulação: 1	
Data: 16-01-2024	Data Anulação: 14-10-2024		
Fornecedor: 11217 - LOCMED HOSPITALAR LTDA			
Solicitante:			
Solicitado pelo Frederic por email.			
LOCACAO DE CILINDRO DE OXIGENIO	300,0000000	93,00	15,0000000
ÓLEO SINTÉTICO SAE 50	1,0000000	789,99	15,0000000
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 1.395,00</b>

Pedido: 1387		Anulação: 1	
Data: 27-02-2024	Data Anulação: 14-10-2024		
Fornecedor: 12106 - RONDAVE LTDA			
Solicitante:			
Solicitado pelo Frederic por email.			
LOCACAO DE VEICULO UTILITÁRIO TIPO HATCH OU SEDAN COM MOTORISTA HORARIO ADMINISTRATIVO - 44 HORAS SEMANAIS Motorização mínima de 4 cilindros e 1.000 centímetros cúbicos de cilindrada (conforme arredondamento utilizado pelas montadoras de veículos), de procedência preferencialmente nacional, na cor branca, acabamento modelo básico da linha, com 5 portas, com capacidade para 4 (quatro) ou mais pessoas Acessórios: Air Bag, Freios ABS, Direção Hidráulica ou elétrica, e demais itens obrigatórios por Lei. Capacidade de Transporte de passageiros: 04 passageiro mais motorista. Ano e modelo mínimo: 2018. Nacional Acessórios que devem acompanhar o veículo: Jogo de Tapetes e Protetor de Carter e Ar Condicionado. Consumo médio de 11 km por litro.	2,0333355	7.669,00	0,0333355
ÓLEO SINTÉTICO SAE 50	1,0000000	789,99	0,0333355
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 255,64</b>

Pedido: 1469		Anulação: 1	
Data: 07-02-2024	Data Anulação: 31-10-2024		
Fornecedor: 8070 - STRATUM SEGURANCA LTDA			
Solicitante:			
Este pedido se faz pela fato pelo fato do valor inicial no mês de Março de 2024, não contemplava o mês de Dezembro de 2024 completamente.			
ÓLEO SINTÉTICO SAE 50	1,0000000	789,99	1,0000000
ÓLEO SINTÉTICO SAE 50	1,0000000	789,99	1,0000000
ÓLEO SINTÉTICO SAE 50	1,0000000	789,99	2,0000000
LOCACAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LOCACAO DE GRAVADOR - GRAVADOR NVR TIPO II. OBS.: 3744 (78X48) UNIDADES CORRESPONDEM À LOCAÇÃO DE 78 EQUIPAMENTOS DURANTE 48 MESES.	10,7667213	73,26	1,0000000
LOCACAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LOCACAO DE SENSOR DUPLO FEIXE CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO A.OBS.: 14400 (300X48) UNIDADES CORRESPONDEM À LOCAÇÃO DE 226 EQUIPAMENTOS DURANTE 48 MESES.	21,5334700	14,64	2,0000000
ÓLEO SINTÉTICO SAE 50	1,0000000	789,99	1,6334178
ÓLEO SINTÉTICO SAE 50	1,0000000	789,99	1,0000000
SERVICO DE INFORMATICA SERVIÇO DE INFRAESTRUTURA, COM INSTALAÇÃO, CONFIGURAÇÃO E TESTES DOS SISTEMAS DE VIDEOMONITORAMENTO E MONITORAMENTO ELETRÔNICO NO LOCAL INDICADO, INCLUINDO FORNECIMENTO DOS MATERIAIS NECESSÁRIOS, DENTRE OUTROS, OS LÓGICOS E ELÉTRICOS, RACK E ETC CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I B - Termo de Referência do Edital..OBS.: 4800 (100X48) MESES CORRESPONDENTE À LOCAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS DURANTE 48 MESES.	10,7667012	77,24	1,0000000
ÓLEO SINTÉTICO SAE 50	1,0000000	789,99	7,0000000
LOCACAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LOCACAO DE CÂMERA BULLET DE REDE TIPO I. OBS.: 61440 (1280X48) UNIDADES CORRESPONDEM À LOCAÇÃO DE 1280 EQUIPAMENTOS DURANTE 48 MESES.	70,0000000	39,50	1,6334178

LOCACAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA 75,3664286 14,00 7,0000000  
LOCACAO DE SENSOR INFRAVERMELHO CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO A. OBS.: 35520 (740X48) UNIDADES CORRESPONDEM À LOCAÇÃO DE 740 EQUIPAMENTOS DURANTE 48 MESES.

LOCACAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA 10,7666826 41,96 1,0000000  
LOCACAO DE KIT SISTEMA DE ALARME CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO A. INCLUINDO: 01 CENTRAL DE ALARME; 01 TECLADO DE COMANDO; 01 BATERIA RECARREGÁVEL 12VOLTS 7AH; 02 SIRENE(S); 01 LINK DE DADOS INDEPENDENTE DOS SISTEMAS DE COMUNICAÇÃO DA CONTRATANTE; OBS.: 4800 (100X48) UNIDADES CORRESPONDEM À LOCAÇÃO DE 100 KIT DURANTE 48 MESES.

**Valor Total Anulado: R\$ 384,26**

**Pedido: 1494 Anulação: 1**  
Data: 07-02-2024 Data Anulação: 18-10-2024  
Fornecedor: 8070 - STRATUM SEGURANCA LTDA  
Solicitante:

A PEDIDO DO DENILSON POR EMAIL

LOCACAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA 10,7667213 73,26 2,6775868  
LOCACAO DE GRAVADOR - GRAVADOR NVR TIPO II. OBS.: 3744 (78X48) UNIDADES CORRESPONDEM À LOCAÇÃO DE 78 EQUIPAMENTOS DURANTE 48 MESES.

ÓLEO SINTÉTICO SAE 50 1,0000000 789,99 2,6775868

ÓLEO SINTÉTICO SAE 50 1,0000000 789,99 21,4192407

ÓLEO SINTÉTICO SAE 50 1,0000000 789,99 2,6773119

ÓLEO SINTÉTICO SAE 50 1,0000000 789,99 2,6773694

SERVICO DE INFORMATICA 10,7667012 77,24 2,6773694  
SERVIÇO DE INFRAESTRUTURA, COM INSTALAÇÃO, CONFIGURAÇÃO E TESTES DOS SISTEMAS DE VIDEOMONITORAMENTO E MONITORAMENTO ELETRÔNICO NO LOCAL INDICADO, INCLUINDO FORNECIMENTO DOS MATERIAIS NECESSÁRIOS, DENTRE OUTROS, OS LÓGICOS E ELÉTRICOS, RACK E ETC CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I B - Termo de Referência do Edital. OBS.: 4800 (100X48) MESES CORRESPONDENTE À LOCAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS DURANTE 48 MESES.

LOCACAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA 64,6000000 14,00 16,0642858  
LOCACAO DE SENSOR INFRAVERMELHO CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO A. OBS.: 35520 (740X48) UNIDADES CORRESPONDEM À LOCAÇÃO DE 740 EQUIPAMENTOS DURANTE 48 MESES.

LOCACAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA 86,1334178 39,50 21,4192407  
LOCACAO DE CÂMERA BULLET DE REDE TIPO I. OBS.: 61440 (1280X48) UNIDADES CORRESPONDEM À LOCAÇÃO DE 1280 EQUIPAMENTOS DURANTE 48 MESES.

LOCACAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA 10,7666826 41,96 2,6773119  
LOCACAO DE KIT SISTEMA DE ALARME CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO A. INCLUINDO: 01 CENTRAL DE ALARME; 01 TECLADO DE COMANDO; 01 BATERIA RECARREGÁVEL 12VOLTS 7AH; 02 SIRENE(S); 01 LINK DE DADOS INDEPENDENTE DOS SISTEMAS DE COMUNICAÇÃO DA CONTRATANTE; OBS.: 4800 (100X48) UNIDADES CORRESPONDEM À LOCAÇÃO DE 100 KIT DURANTE 48 MESES.

ÓLEO SINTÉTICO SAE 50 1,0000000 789,99 16,0642858

**Valor Total Anulado: R\$ 1.586,26**

**Pedido: 1559 Anulação: 1**  
Data: 08-03-2024 Data Anulação: 14-10-2024  
Fornecedor: 5905 - ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA  
Solicitante:

Solicitado pelo Frederic por email.

ACETILCISTEINA 20MG/ML XAROPE 120ML 187,0000000 4,24 43,0000000

**Valor Total Anulado: R\$ 182,49**

**Pedido: 1606 Anulação: 1**  
Data: 04-03-2024 Data Anulação: 23-10-2024  
Fornecedor: 13094 - SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL - DEPARTAMENTO REGIONAL DE MINAS GERAIS  
Solicitante:

A PEDIDO DA JPYCE POR EMAIL

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE CURSO DE CAPACITAÇÃO Workshop - Qualificação Profissional em Assistente de Logística - 03 (três) turmas com carga horária de 225 horas cada, para até 30 pessoas. 1,0000000 42.426,79 1,0000000

ÓLEO SINTÉTICO SAE 50 1,0000000 789,99 1,0000000

Pedido: 169		Anulação: 1	
Data: 09-01-2024	Data Anulação: 09-10-2024		
Fornecedor: 12650 - GFF COMERCIAL LTDA	Solicitante:		
A pedido de Frederic Albuquerque da Coordenação de Planejamento Orçamentário (via e-mail em 09/10/2024)			
PLACA DE VIDEO 8GB GDDR6 128BITS	1,0000000	2.799,99	1,0000000
CABO EXTENSOR USB 3.0 A MACHO X A FEMEA 5M	4,0000000	168,00	4,0000000
CABO XLR BALANCEADO MACHO X FEMEA 3M	4,0000000	117,60	4,0000000
		<b>Valor Total Anulado:</b>	<b>R\$ 3.942,39</b>

Pedido: 170		Anulação: 1	
Data: 09-01-2024	Data Anulação: 09-10-2024		
Fornecedor: 12650 - GFF COMERCIAL LTDA	Solicitante:		
A pedido de Frederic Albuquerque da Coordenação de Planejamento Orçamentário (via e-mail em 09/10/2024)			
TRIFE PARA CAMERA	2,0000000	490,00	2,0000000
ÓLEO SINTÉTICO SAE 50	1,0000000	789,99	2,0000000
ÓLEO SINTÉTICO SAE 50	1,0000000	789,99	4,0000000
SWITCH DE VIDEO	1,0000000	896,00	1,0000000
ÓLEO SINTÉTICO SAE 50	1,0000000	789,99	1,0000000
MICROFONE COM BRAÇO ARTICULADO	4,0000000	966,00	4,0000000
MESA DE SOM COMPACTA	1,0000000	1.071,00	1,0000000
ÓLEO SINTÉTICO SAE 50	1,0000000	789,99	1,0000000
		<b>Valor Total Anulado:</b>	<b>R\$ 6.811,00</b>

Pedido: 1742		Anulação: 1	
Data: 13-03-2024	Data Anulação: 16-10-2024		
Fornecedor: 12655 - OXI QUIMICA LTDA	Solicitante:		
A PEDIDO DA ANA CLARA POR EMAIL			
DESINFETANTE 5L	20,0000000	6,15	20,0000000
		<b>Valor Total Anulado:</b>	<b>R\$ 123,00</b>

Pedido: 1771		Anulação: 1	
Data: 14-03-2024	Data Anulação: 08-10-2024		
Fornecedor: 1110 - SANTA CASA DE MISERICORDIA DE LAGOA SANTA	Solicitante:		
A pedido de Viviane Mara via e-mail em 08/10/2024.			
CONTRATUALIZAÇÃO HOSPITALAR EM MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE (SERVIÇOS AMBULATORIAIS E HOSPITALARES)	1,0000000	74.733,66	72.707,98
ÓLEO SINTÉTICO SAE 50	1,0000000	789,99	72.707,98
		<b>Valor Total Anulado:</b>	<b>R\$ 72.707,98</b>

Pedido: 1786		Anulação: 1	
Data: 15-03-2024	Data Anulação: 14-10-2024		
Fornecedor: 12847 - PAPELARIA E DISTRIBUIDORA SULAMERICANA LTDA	Solicitante:		
SOLICITADO POR EMAIL. O motivo da anulação se deve ao fornecedor não conseguir entregar os itens até a data de prazo final para recebimento de mercadorias no Almoxarifado.			
PASTA ABA COM ELASTICO POLIONDA LOMBO 3,5CM	119,0000000	3,20	119,0000000
		<b>Valor Total Anulado:</b>	<b>R\$ 380,80</b>

Pedido: 1798		Anulação: 1	
Data: 18-03-2024	Data Anulação: 16-10-2024		
Fornecedor: 12805 - SOLUCAO EM NEGOCIOS LTDA	Solicitante:		
A PEDIDO DA ANA CLARA POR EMAIL			

TECIDO TNT LISO 50M	30,0000000	48,99	30,0000000
PISTOLA COLA QUENTE BASTAO GROSSO	10,0000000	13,89	10,0000000
PAPEL KRAFT	60,0000000	0,57	60,0000000
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 1.642,80</b>

<b>Pedido: 1911</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 20-03-2024	Data Anulação: 15-10-2024
Fornecedor: 8633 - DISTRIBUIDORA RIO BRANCO DE PETROLEO LTDA	
Solicitante:	

A PEDIDO DO ANTONIO POR EMAIL.

GASOLINA COMUM	760,0000000	5,16	0,7170543
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 3,70</b>

<b>Pedido: 1914</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 20-03-2024	Data Anulação: 15-10-2024
Fornecedor: 8633 - DISTRIBUIDORA RIO BRANCO DE PETROLEO LTDA	
Solicitante:	

A PEDIDO DO ANTONIO POR EMAIL.

DIESEL S-10	2.000,0000000	5,46	2.000,0000000
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 10.920,00</b>

<b>Pedido: 1920</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 20-03-2024	Data Anulação: 28-10-2024
Fornecedor: 8633 - DISTRIBUIDORA RIO BRANCO DE PETROLEO LTDA	
Solicitante:	

A PEDIDO DO ANTONIO POR EMAIL.

DIESEL S-10	2.500,0000000	5,46	5.000,00
GASOLINA COMUM	10.000,0000000	5,16	2.000,00
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 7.000,00</b>

<b>Pedido: 1924</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 20-03-2024	Data Anulação: 15-10-2024
Fornecedor: 8633 - DISTRIBUIDORA RIO BRANCO DE PETROLEO LTDA	
Solicitante:	

A PEDIDO DO ANTONIO POR EMAIL.

GASOLINA COMUM	1.200,0000000	5,16	2,4806202
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 12,80</b>

<b>Pedido: 1927</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 20-03-2024	Data Anulação: 28-10-2024
Fornecedor: 8633 - DISTRIBUIDORA RIO BRANCO DE PETROLEO LTDA	
Solicitante:	

A PEDIDO DO ANTONIO POR EMAIL.

GASOLINA COMUM	8.000,0000000	5,16	10.000,00
DIESEL S-10	23.000,0000000	5,46	5.000,00
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 15.000,00</b>

<b>Pedido: 1929</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 20-03-2024	Data Anulação: 15-10-2024
Fornecedor: 8633 - DISTRIBUIDORA RIO BRANCO DE PETROLEO LTDA	
Solicitante:	

A PEDIDO DO ANTONIO POR EMAIL.

DIESEL S-10	11.300,0000000	5,46	32,3076923
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 176,40</b>

Pedido: 1930		Anulação: 1	
Data: 20-03-2024	Data Anulação: 15-10-2024		
Fornecedor: 8633 - DISTRIBUIDORA RIO BRANCO DE PETROLEO LTDA			
Solicitante:			
A PEDIDO DO ANTONIO POR EMAIL.			
GASOLINA COMUM	840,0000000	5,16	1,8410853
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 9,50</b>

Pedido: 1931		Anulação: 1	
Data: 20-03-2024	Data Anulação: 16-10-2024		
Fornecedor: 8633 - DISTRIBUIDORA RIO BRANCO DE PETROLEO LTDA			
Solicitante:			
A PEDIDO DO ANTÔNIO POR EMAIL			
GASOLINA COMUM	1.400,0000000	5,16	1.350,00
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 1.350,00</b>

Pedido: 1933		Anulação: 1	
Data: 20-03-2024	Data Anulação: 15-10-2024		
Fornecedor: 8633 - DISTRIBUIDORA RIO BRANCO DE PETROLEO LTDA			
Solicitante:			
A PEDIDO DO ANTONIO POR EMAIL.			
GASOLINA COMUM	1.550,0000000	5,16	16,5697674
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 85,50</b>

Pedido: 1941		Anulação: 1	
Data: 20-03-2024	Data Anulação: 22-10-2024		
Fornecedor: 8633 - DISTRIBUIDORA RIO BRANCO DE PETROLEO LTDA			
Solicitante:			
A PEDIDO DO ANTÔNIO POR EMAIL			
GASOLINA COMUM	12.250,0000000 0	5,16	11,10
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 11,10</b>

Pedido: 1942		Anulação: 1	
Data: 20-03-2024	Data Anulação: 15-10-2024		
Fornecedor: 8633 - DISTRIBUIDORA RIO BRANCO DE PETROLEO LTDA			
Solicitante:			
A PEDIDO DO ANTONIO POR EMAIL.			
DIESEL S-10	1.530,0000000	5,46	33,8278388
GASOLINA COMUM	1.500,0000000	5,16	9,4961240
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 233,70</b>

Pedido: 1946		Anulação: 1	
Data: 20-03-2024	Data Anulação: 15-10-2024		
Fornecedor: 8633 - DISTRIBUIDORA RIO BRANCO DE PETROLEO LTDA			
Solicitante:			
A PEDIDO DO ANTONIO POR EMAIL.			
GASOLINA COMUM	1.915,0000000	5,16	41,7054264
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 215,20</b>

Pedido: 1947		Anulação: 1	
Data: 20-03-2024	Data Anulação: 16-10-2024		
Fornecedor: 8633 - DISTRIBUIDORA RIO BRANCO DE PETROLEO LTDA			
Solicitante:			
A PEDIDO DO ANTÔNIO POR EMAIL			
DIESEL S-10	4.000,0000000	5,46	7.000,00
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 7.000,00</b>

<b>Pedido: 1948</b>		<b>Anulação: 2</b>	
Data: 20-03-2024	Data Anulação: 28-10-2024		
Fornecedor: 8633 - DISTRIBUIDORA RIO BRANCO DE PETROLEO LTDA			
Solicitante:			
A PEDIDO DO ANTÔNIO POR EMAIL			
DIESEL S-10	198.000,00000 00	5,46	120.000,00
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 120.000,00</b>

<b>Pedido: 1950</b>		<b>Anulação: 1</b>	
Data: 20-03-2024	Data Anulação: 28-10-2024		
Fornecedor: 8633 - DISTRIBUIDORA RIO BRANCO DE PETROLEO LTDA			
Solicitante:			
A PEDIDO DO ANTÔNIO POR EMAIL			
GASOLINA COMUM	16.000,00000 0	5,16	23.000,00
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 23.000,00</b>

<b>Pedido: 1958</b>		<b>Anulação: 1</b>	
Data: 22-03-2024	Data Anulação: 09-10-2024		
Fornecedor: 10105 - LOCALIZA VEÍCULOS ESPECIAIS S.A			
Solicitante:			
A pedido de Frederick em 09/10/2024 via e-mail.			
ÓLEO SINTÉTICO SAE 50	1,0000000	789,99	366,14
LOCACAO DE VEICULO UTILITÁRIO TIPO FURGÃO OU MONO VOLUME PARA TRANSPORTE DE PASSAGEIROS	2,2000000	2.746,17	366,14
Motorização mínima de 1.8 com mínimo de 1.740 cilindradas e potência mínimo 130 cv. Combustível: Bi-combustível (Flex). Portas: mínimo 5 portas e 01 traseira com folha dupla ou basculante. Pintura: Branca. Acessórios: Air Bag, Freios ABS, Direção Hidráulica ou elétrica, e demais itens obrigatórios por Lei. Capacidade de Transporte de passageiros: 06 passageiro mais motorista. Ano e modelo: 2020, 0 km Fabricação: Nacional Acessórios que devem acompanhar o veículo: Jogo de Tapetes e Protetor de Carter e Ar Condicionado.			
Obs.: Os veículos deverão ser do mesmo modelo e mesmo fabricante.			
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 366,14</b>

<b>Pedido: 206</b>		<b>Anulação: 1</b>	
Data: 11-01-2024	Data Anulação: 14-10-2024		
Fornecedor: 11917 - CONCRELAGOS CONCRETO S/A			
Solicitante:			
SOLICITAÇÃO FEITA POR EMAIL. PELA PAULA			
ÓLEO SINTÉTICO SAE 50	1,0000000	789,99	4,0000000
MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS	40,0000000	722,17	28,0000000
MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS	100,0000000	692,32	4,0000000
ÓLEO SINTÉTICO SAE 50	1,0000000	789,99	28,0000000
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 22.990,04</b>

<b>Pedido: 2090</b>		<b>Anulação: 1</b>	
Data: 02-04-2024	Data Anulação: 14-10-2024		
Fornecedor: 1110 - SANTA CASA DE MISERICORDIA DE LAGOA SANTA			
Solicitante:			
Solicitado pelo Frederic por email.			
CONTRATUALIZAÇÃO HOSPITALAR EM MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE (SERVIÇOS AMBULATORIAIS E HOSPITALARES)	1,0000000	651.352,03	0,5666571
ÓLEO SINTÉTICO SAE 50	1,0000000	789,99	0,5666571
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 369.093,24</b>

<b>Pedido: 2092</b>		<b>Anulação: 1</b>	
Data: 02-04-2024	Data Anulação: 14-10-2024		
Fornecedor: 1110 - SANTA CASA DE MISERICORDIA DE LAGOA SANTA			
Solicitante:			
Solicitado pelo Frederic por email.			

ÓLEO SINTÉTICO SAE 50	1,0000000	789,99	1,0000000
CONTRATUALIZAÇÃO HOSPITALAR EM MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE (SERVIÇOS AMBULATORIAIS E HOSPITALARES)	1,0000000	78.553,00	1,0000000

**Valor Total Anulado: R\$ 78.553,00**

<b>Pedido: 2183</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 01-03-2024	Data Anulação: 14-10-2024
Fornecedor: 1064 - JOÃO MARQUES VIANA	
Solicitante:	

Solicitado pelo Frederic por email.

LOCACAO DE IMOVEL SITUADO À RUA RAIMUNDA MARIANO, N° 604, QUINTAS DOS VIANAS, LAGOA SANTA/MG, CUJA DESTINAÇÃO É A INSTALAÇÃO DO CUIDAR NOVO SANTOS DUMONT.	5,1166671	3.402,93	0,4999800
ÓLEO SINTÉTICO SAE 50	1,0000000	789,99	0,4999800

**Valor Total Anulado: R\$ 1.701,39**

<b>Pedido: 2183</b>	<b>Anulação: 2</b>
Data: 01-03-2024	Data Anulação: 14-10-2024
Fornecedor: 1064 - JOÃO MARQUES VIANA	
Solicitante:	

Solicitado pelo Frederic por email.

ÓLEO SINTÉTICO SAE 50	1,0000000	789,99	0,0000103
LOCACAO DE IMOVEL SITUADO À RUA RAIMUNDA MARIANO, N° 604, QUINTAS DOS VIANAS, LAGOA SANTA/MG, CUJA DESTINAÇÃO É A INSTALAÇÃO DO CUIDAR NOVO SANTOS DUMONT.	5,1166671	3.402,93	0,0000103

**Valor Total Anulado: R\$ 0,03**

<b>Pedido: 2184</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 01-03-2024	Data Anulação: 14-10-2024
Fornecedor: 528 - JANE VIEIRA VIANA	
Solicitante:	

Solicitado pelo Frederic por email.

ÓLEO SINTÉTICO SAE 50	1,0000000	789,99	0,5000107
LOCACAO DE IMOVEL SITUADO À RUA RAIMUNDA MARIANO, N° 604, QUINTAS DOS VIANAS, LAGOA SANTA/MG, CUJA DESTINAÇÃO É A INSTALAÇÃO DO CUIDAR NOVO SANTOS DUMONT.	5,1166730	3.402,93	0,5000107

**Valor Total Anulado: R\$ 1.701,50**

<b>Pedido: 2222</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 04-03-2024	Data Anulação: 25-10-2024
Fornecedor: 12106 - RONDAVE LTDA	
Solicitante:	

A PEDIDO DA ANGELA POR EMAIL

LOCACAO DE VEICULO - UTILITÁRIO TIPO MINI VAN OU MONO VOLUME PARA TRANSPORTE DE PASSAGEIROS COM MOTORISTA ADMINISTRATIVO - 44 HORAS SEMANAIS Motorização mínima de 1.8 com mínimo de 1.740 cilindradas e potência mínimo 130 cv. Combustível: Bi-combustível (Flex). Portas: mínimo 5 portas e 01 traseira com folha dupla ou basculante. Pintura: Branca. Acessórios: Air Bag, Freios ABS, Direção Hidráulica ou elétrica, e demais itens obrigatórios por Lei. Capacidade de Transporte de passageiros: 06 passageiro mais motorista. Ano e modelo mínimo: 2018. Nacional Acessórios que devem acompanhar o veículo: Jogo de Tapetes e Protetor de Carter e Ar Condicionado. Consumo médio de 11 km por litro.	20,0000946	10.567,55	8,2334250
ÓLEO SINTÉTICO SAE 50	1,0000000	789,99	8,2334250

**Valor Total Anulado: R\$ 87.007,13**

<b>Pedido: 2372</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 12-04-2024	Data Anulação: 09-10-2024
Fornecedor: 9355 - TREZE DISTRIBUIDORA LTDA	
Solicitante:	

A pedido de Ana Clara Wardil via e-mail em 09/10/2024: Tendo em vista que a ATA 72/2023 venceu

BALDE PLASTICO 12L	6,0000000	5,50	33,00
BALDE PLASTICO 20L	6,0000000	17,00	102,00
FLANELA 28CM X 48CM	150,0000000	1,50	225,00

Valor Total Anulado: R\$ 360,00

<b>Pedido: 2452 Anulação: 1</b>			
Data: 16-04-2024	Data Anulação: 14-10-2024		
Fornecedor: 8939 - ARPAN ENGENHARIA LTDA			
Solicitante:			
SOLICITADO POR EMAIL. Tendo em vista necessidade de celebração de aditivo de valores ao Contrato: 033/2024 - OBJETO: REALIZAÇÃO DA OBRA DE REFORMA DA PRAÇA PÔR DO SOL - VILA MARIA, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS E MÃO DE OBRA.			
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA REFORMA DA PRAÇA DO PÔR DO SOL - VILA MARIA NO MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA	0,9552333	2.168.626,44	432.871,07
ÓLEO SINTÉTICO SAE 50	1,0000000	789,99	432.871,07
		<b>Valor Total Anulado:</b>	<b>R\$ 432.871,07</b>

<b>Pedido: 2526 Anulação: 1</b>			
Data: 18-04-2024	Data Anulação: 24-10-2024		
Fornecedor: 8208 - PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA			
Solicitante:			
A PEDIDO DA DANILO POR EMAIL			
FILTRO DE COMBUSTIVEL	1,0000000	387,43	1,0000000
FILTRO DE OLEO	1,0000000	80,73	1,0000000
FILTRO DE AR DO MOTOR PRIMARIO	1,0000000	148,67	1,0000000
OLEO DE MOTOR	9,0000000	68,00	9,0000000
FILTRO DE AR CONDICIONADO	1,0000000	68,19	1,0000000
ANEL DE VEDACAO	1,0000000	7,06	1,0000000
		<b>Valor Total Anulado:</b>	<b>R\$ 1.304,08</b>

<b>Pedido: 2546 Anulação: 1</b>			
Data: 18-04-2024	Data Anulação: 16-10-2024		
Fornecedor: 8633 - DISTRIBUIDORA RIO BRANCO DE PETROLEO LTDA			
Solicitante:			
A PEDIDO DO ANTÔNIO POR EMAIL			
GASOLINA COMUM	2.500,0000000	5,28	2.000,00
		<b>Valor Total Anulado:</b>	<b>R\$ 2.000,00</b>

<b>Pedido: 2639 Anulação: 1</b>			
Data: 18-04-2024	Data Anulação: 15-10-2024		
Fornecedor: 8633 - DISTRIBUIDORA RIO BRANCO DE PETROLEO LTDA			
Solicitante:			
A PEDIDO DO ANTONIO POR EMAIL.			
GASOLINA COMUM	22.395,0000000	5,36	6,7350746
	0		
		<b>Valor Total Anulado:</b>	<b>R\$ 36,10</b>

<b>Pedido: 2641 Anulação: 1</b>			
Data: 18-04-2024	Data Anulação: 22-10-2024		
Fornecedor: 8633 - DISTRIBUIDORA RIO BRANCO DE PETROLEO LTDA			
Solicitante:			
A PEDIDO DO ANTÔNIO POR EMAIL			
GASOLINA COMUM	4.120,0000000	5,36	5.000,00
		<b>Valor Total Anulado:</b>	<b>R\$ 5.000,00</b>

<b>Pedido: 2643 Anulação: 1</b>			
Data: 24-04-2024	Data Anulação: 14-10-2024		
Fornecedor: 11917 - CONCRELAGOS CONCRETO S/A			
Solicitante:			
SOLICITAÇÃO POR EMAIL PELA PAULA.			
ÓLEO SINTÉTICO SAE 50	1,0000000	789,99	44,0000000
ÓLEO SINTÉTICO SAE 50	1,0000000	789,99	72,0000000
MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS	120,0000000	71,81	72,0000000

MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS	60,0000000	692,32	44,0000000
ÓLEO SINTÉTICO SAE 50	1,0000000	789,99	32,0000000
MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS	80,0000000	723,46	32,0000000

**Valor Total Anulado: R\$ 58.783,12**

<b>Pedido: 270</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 05-01-2024	Data Anulação: 09-10-2024
Fornecedor: 10105 - LOCALIZA VEÍCULOS ESPECIAIS S.A	
Solicitante:	

A pedido de Frederic Albuquerque da Coordenação de Planejamento Orçamentário (via e-mail em 09/10/2024)

ÓLEO SINTÉTICO SAE 50	1,0000000	789,99	1.281,54
LOCACAO DE VEICULO VEICULO OPERACIONAL TIPO HACHBACK	4,2000000	1.283,10	1.281,54

Motorização mínima de 1.0 com mínimo de 998 cilindradas e potência mínimo 73 cv.  
Combustível: Bi-combustível (Flex). Portas: mínimo 5 portas.  
Pintura: Branca.

Acessórios: Air Bag, Freios ABS, Direção Hidráulica ou elétrica, e demais itens obrigatórios por Lei.

Capacidade de Transporte: 4 passageiros mais motorista.

Ano e modelo: 2020, 0 km. Fabricação: Nacional.

Acessórios que devem acompanhar o veículo: Jogo de Tapetes e Protetor de Carter e Ar Condicionado.

Obs.: Os veículos deverão ser do mesmo modelo e mesmo fabricante.

**Valor Total Anulado: R\$ 1.281,54**

<b>Pedido: 2726</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 30-04-2024	Data Anulação: 14-10-2024
Fornecedor: 1110 - SANTA CASA DE MISERICORDIA DE LAGOA SANTA	
Solicitante:	

Solicitado pelo Frederic por email.

CONTRATUALIZAÇÃO HOSPITALAR EM MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE (SERVIÇOS AMBULATORIAIS E HOSPITALARES)	1,0000000	200.000,00	1,0000000
ÓLEO SINTÉTICO SAE 50	1,0000000	789,99	1,0000000

**Valor Total Anulado: R\$ 200.000,00**

<b>Pedido: 300</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 05-01-2024	Data Anulação: 14-10-2024
Fornecedor: 10105 - LOCALIZA VEÍCULOS ESPECIAIS S.A	
Solicitante:	

Solicitado pelo Frederic por email.

LOCACAO DE VEICULO UTILITÁRIO TIPO FURGÃO OU MONO VOLUME PARA TRANSPORTE DE PASSAGEIROS	16,0000000	2.746,17	0,8333317
---	------------	----------	-----------

Motorização mínima de 1.8 com mínimo de 1.740 cilindradas e potência mínimo 130 cv.  
Combustível: Bi-combustível (Flex).

Portas: mínimo 5 portas e 01 traseira com folha dupla ou basculante.

Pintura: Branca.

Acessórios: Air Bag, Freios ABS, Direção Hidráulica ou elétrica, e demais itens obrigatórios por Lei.

Capacidade de Transporte de passageiros: 06 passageiro mais motorista.

Ano e modelo: 2020, 0 km Fabricação: Nacional

Acessórios que devem acompanhar o veículo: Jogo de Tapetes e Protetor de Carter e Ar Condicionado.

Obs.: Os veículos deverão ser do mesmo modelo e mesmo fabricante.

ÓLEO SINTÉTICO SAE 50	1,0000000	789,99	0,4666591
LOCACAO DE VEICULO UTILITÁRIO TIPO PICK-UP (pequena)	4,0000000	1.530,84	0,4666591

Motorização mínima de 1.3 com mínimo de 1.300 cilindradas e potência mínimo 85 cv. Combustível: Bi-combustível (Flex). Portas: mínimo 2 portas.

Pintura: Branca.

Acessórios: Air Bag, Freios ABS, Direção Hidráulica ou elétrica, Câmbio manual e demais itens obrigatórios por Lei.

Capacidade de Transporte de passageiros: 01 passageiro mais motorista.

Capacidade de Carga: Mínimo 500 kg. Ano e modelo: 2020, 0 km.

Fabricação: Nacional.

Acessórios que devem acompanhar o veículo: Jogo de Tapetes e Protetor de Carter e Ar Condicionado.

Obs.: Os veículos deverão ser do mesmo modelo e mesmo fabricante.

ÓLEO SINTÉTICO SAE 50	1,0000000	789,99	0,8333317
-----------------------	-----------	--------	-----------

Valor Total Anulado:

R\$ 3.002,85

---

---

<b>Pedido: 329</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 15-01-2024	Data Anulação: 09-10-2024
Fornecedor: 12709 - BRUMALIMP MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA	
Solicitante:	

A pedido de Ana Clara Wardil via e-mail em 09/10/2024: Tendo em vista que a ATA 72/2023 venceu

LIXEIRA PLASTICA COM TAMPA 30L	6,0000000	30,76	6,0000000
ESPONJA MULTIUSO DUPLA FACE	180,0000000	0,67	180,0000000

Valor Total Anulado:

R\$ 305,16

---

---

<b>Pedido: 3301</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 27-05-2024	Data Anulação: 01-10-2024
Fornecedor: 4848 - SIMPRESS COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA	
Solicitante:	

A PEDIDO DA KENIA POR EMAIL

ÓLEO SINTÉTICO SAE 50	1,0000000	789,99	2.808,0000000
COPIAS/IMPRESSOES Reproduções monocromáticas para consumo durante 48 meses. Média de consumo estimada de 500.000 páginas monocromáticas/mês. Lote 1.	7.000,0000000	0,03	2.808,0000000

LOCACAO DE IMPRESSORA 7,000000 158,21 3,2279882  
 Equipamento TIPO 2 - Impressora Laser/LED Multifuncional Monocromática  
 TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO  
 Laser ou Led monocromática.  
 ESPECIFICAÇÃO DA MULTIFUNCIONAL  
 Velocidade mínima de impressão: 55 ppm – A4

Resolução de impressão mínima 1200 x 1200 dpi;  
 Painel de controle frontal com display sensível ao toque colorido mínimo de 7" para exibição de status e operação.  
 Tempo de saída da primeira página de, no máximo 6 segundos;  
 COMPATIBILIDADE COM SOFTWARE  
 Compatível com: Windows e Linux.  
 Deve vir acompanhada dos driver de instalação para os ambientes operacionais acima;  
 Linguagens de impressão PCL 6 / Post Script 3 / PDF  
 TIPOS, TAMANHOS, GRAMATURAS E MANUSEIO DE PAPEL  
 Tamanhos: Papel A4, A5, A6, B5, legal, carta, ofício, etiquetas, envelopes e cartões e personalizado;  
 Gramaturas mínima de papel de 60 g/m² a 199 /m²;  
 Impressão frente e verso automático;  
 Impressão segura, confidencial;  
 Alimentação do papel:  
 Entrada: Bandeja para no mínimo 500 folhas para os formatos A4, carta e ofício mais uma bandeja multifuncional de uso manual para no mínimo 100 folhas.  
 Saída: Bandeja para no mínimo 500 folhas para os formatos A4, carta e ofício.  
 Suporte aos tipos de mídia: Papel comum, reciclado, espesso, colorido, pré-impresso, timbrado, cartão, envelope, etiqueta;

Deve suportar impressão direta nos formatos JPEG, PDF, TIFF;  
 PROCESSADOR E MEMÓRIA  
 Processador mínimo 1,2 GHz;  
 2 GB (1GB)  
 CONECTIVIDADE  
 Interface USB (Universal Serial Bus);  
 Interface GigaEthernet, velocidade 10/100/1000 Mbps com conector RJ-45;  
 As interfaces deverão ser internas, do próprio fabricante e ativas simultaneamente.  
 Controle de Acesso de Usuário: Autenticação LDAP/Local;  
 CICLO DE TRABALHO  
 Ciclo de no mínimo 250.000 páginas por mês.

CONECTIVIDADE  
 Interface USB (Universal Serial Bus);  
 Interface GigaEthernet, velocidade 10/100/1000 Mbps com conector RJ-45;  
 As interfaces deverão ser internas, do próprio fabricante e ativas simultaneamente.  
 Controle de Acesso de Usuário: Autenticação LDAP/Local;

RECURSOS DO MÓDULO SCANNER  
 Possuir mesa de digitalização  
 Resolução mínima color: 600 x 600 dpi;  
 Velocidade mínima de Digitalização: 60 ipm Simplex e Cores 40 ipm Simplex e 120 ipm Duplex e cores 80 ipm  
 Formato do arquivo de saída: TIFF, JPG e PDF;  
 Destino de saída: servidor FTP, e-mail e pasta em estação de trabalho ou servidor na rede;  
 Permitir customização de opções disponíveis no painel e personalização de atalhos para os recursos desejados;  
 Possuir recurso de atalho no menu inicial a fim de digitalizar documento para uma pasta em servidor na rede com configuração previa de opções, tais como: tamanho de papel (A4), orientação (retrato e/ou paisagem), formato do arquivo (TIFF – arquivo único), resolução mínima (300ppp), opção para desativar digitalização com cor, permitir que o

usuário insira o nome do arquivo no momento da digitalização;  
 Possuir mesa de digitalização + alimentador automático de documentos (ADF), passagem única sem precisar de reversão, com capacidade mínima de 100 folhas na bandeja;

RECURSOS DO MÓDULO COPIADORA  
 Permitir múltiplas cópias do mesmo documento;  
 Ampliação e redução de 25% A 400%;  
 Possibilitar cópias multi-up - várias páginas impressas na mesma folha;  
 Capacidade para copiar originais tamanhos A4, Carta, A5 e ofício;  
 Seleção de 1 a 999 cópias.

Qualidade mínima de copiadora de 600x600 pontos por polegada (dpi);  
 RECURSOS SEGURANÇA, ECONOMIA E PROTEÇÃO AO MEIO AMBIENTE

Modo de economia de energia;  
 Níveis selecionáveis de tonalidade da impressão;  
 Permitir desabilitar por software ou hardware as interfaces porventura existentes nos equipamentos propostos, como: USB, infravermelho e porta paralela, de modo a evitar impressão indevida;

Possuir compatibilidade com os protocolos: TCP/IP, LDAP, SMTP, SNMP v2, mínimo SMB v2, SSL/TLS, DNS, FTP, HTTP/HTTPS

FONTE DE ALIMENTAÇÃO

Tensão de alimentação: 110 ou 127v;  
 Cabo de alimentação.

Lote 1.

ÓLEO SINTÉTICO SAE 10 1,000000 789,99 3,2279882

**Valor Total Anulado: R\$ 604,20**

<b>Pedido: 3489</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 04-06-2024	Data Anulação: 15-10-2024
Fornecedor: 8633 - DISTRIBUIDORA RIO BRANCO DE PETROLEO LTDA	
Solicitante:	

A PEDIDO DO ANTONIO POR EMAIL.

DIESEL S-10 1.165,000000 5,52 9,2028986

Valor Total Anulado: R\$ 50,80

<b>Pedido: 3490</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 04-06-2024	Data Anulação: 15-10-2024
Fornecedor: 8633 - DISTRIBUIDORA RIO BRANCO DE PETROLEO LTDA	
Solicitante:	

A PEDIDO DO ANTONIO POR EMAIL.

DIESEL S-10	26.790,000000 0	5,52	242,4275362
-------------	--------------------	------	-------------

Valor Total Anulado: R\$ 1.338,20

<b>Pedido: 3546</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 02-05-2024	Data Anulação: 14-10-2024
Fornecedor: 12106 - RONDAVE LTDA	
Solicitante:	

Solicitado pelo Frederic por email.

LOCACAO DE VEICULO UTILITÁRIO TIPO HATCH OU SEDAN COM MOTORISTA HORARIO ADMINISTRATIVO - 44 HORAS SEMANAIS Motorização mínima de 4 cilindros e 1.000 centímetros cúbicos de cilindrada (conforme arredondamento utilizado pelas montadoras de veículos), de procedência preferencialmente nacional, na cor branca, acabamento modelo básico da linha, com 5 portas, com capacidade para 4 (quatro) ou mais pessoas Acessórios: Air Bag, Freios ABS, Direção Hidráulica ou elétrica, e demais itens obrigatórios por Lei. Capacidade de Transporte de passageiros: 04 passageiro mais motorista. Ano e modelo mínimo: 2018. Nacional Acessórios que devem acompanhar o veículo: Jogo de Tapetes e Protetor de Carter e Ar Condicionado. Consumo médio de 11 km por litro.	4,0000123	8.105,60	0,1000123
--	-----------	----------	-----------

ÓLEO SINTÉTICO SAE 50	1,0000000	789,99	0,1000123
-----------------------	-----------	--------	-----------

Valor Total Anulado: R\$ 810,65

<b>Pedido: 3548</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 02-05-2024	Data Anulação: 14-10-2024
Fornecedor: 12106 - RONDAVE LTDA	
Solicitante:	

Solicitado pelo Frederic por email.

ÓLEO SINTÉTICO SAE 50	1,0000000	789,99	1,1000123
-----------------------	-----------	--------	-----------

LOCACAO DE VEICULO UTILITÁRIO TIPO HATCH OU SEDAN COM MOTORISTA HORARIO ADMINISTRATIVO - 44 HORAS SEMANAIS Motorização mínima de 4 cilindros e 1.000 centímetros cúbicos de cilindrada (conforme arredondamento utilizado pelas montadoras de veículos), de procedência preferencialmente nacional, na cor branca, acabamento modelo básico da linha, com 5 portas, com capacidade para 4 (quatro) ou mais pessoas Acessórios: Air Bag, Freios ABS, Direção Hidráulica ou elétrica, e demais itens obrigatórios por Lei. Capacidade de Transporte de passageiros: 04 passageiro mais motorista. Ano e modelo mínimo: 2018. Nacional Acessórios que devem acompanhar o veículo: Jogo de Tapetes e Protetor de Carter e Ar Condicionado. Consumo médio de 11 km por litro.	4,0000123	8.105,60	1,1000123
--	-----------	----------	-----------

Valor Total Anulado: R\$ 8.916,25

<b>Pedido: 3555</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 02-05-2024	Data Anulação: 14-10-2024
Fornecedor: 12106 - RONDAVE LTDA	
Solicitante:	

Solicitado pelo Frederic por email.

ÓLEO SINTÉTICO SAE 50	1,0000000	789,99	0,5000000
-----------------------	-----------	--------	-----------

LOCACAO DE VEICULO UTILITÁRIO TIPO HATCH OU SEDAN COM MOTORISTA HORARIO ADMINISTRATIVO - 44 HORAS SEMANAIS Motorização mínima de 4 cilindros e 1.000 centímetros cúbicos de cilindrada (conforme arredondamento utilizado pelas montadoras de veículos), de procedência preferencialmente nacional, na cor branca, acabamento modelo básico da linha, com 5 portas, com capacidade para 4 (quatro) ou mais pessoas Acessórios: Air Bag, Freios ABS, Direção Hidráulica ou elétrica, e demais itens obrigatórios por Lei. Capacidade de Transporte de passageiros: 04 passageiro mais motorista. Ano e modelo mínimo: 2018. Nacional Acessórios que devem acompanhar o veículo: Jogo de Tapetes e Protetor de Carter e Ar Condicionado. Consumo médio de 11 km por litro.	2,0000000	8.105,60	0,5000000
--	-----------	----------	-----------

Valor Total Anulado: R\$ 4.052,80

<b>Pedido: 3556</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 02-05-2024	Data Anulação: 25-10-2024
Fornecedor: 12106 - RONDAVE LTDA	
Solicitante:	

A PEDIDO DA ANGELA POR EMAIL

ÓLEO SINTÉTICO SAE 50	1,0000000	789,99	15,0000047
-----------------------	-----------	--------	------------

LOCACAO DE VEICULO - UTILITÁRIO TIPO MINI VAN OU MONO VOLUME PARA TRANSPORTE DE PASSAGEIROS COM MOTORISTA ADMINISTRATIVO - 44 HORAS SEMANAIS Motorização mínima de 1.8 com mínimo de 1.740 cilindradas e potência mínimo 130 cv. Combustível: Bi-combustível (Flex). Portas: mínimo 5 portas e 01 traseira com folha dupla ou basculante. Pintura: Branca. Acessórios: Air Bag, Freios ABS, Direção Hidráulica ou elétrica, e demais itens obrigatórios por Lei. Capacidade de Transporte de passageiros: 06 passageiro mais motorista. Ano e modelo mínimo: 2018. Nacional Acessórios que devem acompanhar o veículo: Jogo de Tapetes e Protetor de Carter e Ar Condicionado. Consumo médio de 11 km por litro.

45,0000047

10.567,55

15,0000047

**Valor Total Anulado:**

**R\$ 158.513,29**

<b>Pedido: 3580</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 02-05-2024	Data Anulação: 25-10-2024
Fornecedor: 12106 - RONDAVE LTDA	
Solicitante:	

A PEDIDO DA ANGELA POR EMAIL

LOCACAO DE VEICULO UTILITÁRIO TIPO HATCH OU SEDAN COM MOTORISTA HORARIO ADMINISTRATIVO - 44 HORAS SEMANAIS Motorização mínima de 4 cilindros e 1.000 centímetros cúbicos de cilindrada (conforme arredondamento utilizado pelas montadoras de veículos), de procedência preferencialmente nacional, na cor branca, acabamento modelo básico da linha, com 5 portas, com capacidade para 4 (quatro) ou mais pessoas Acessórios: Air Bag, Freios ABS, Direção Hidráulica ou elétrica, e demais itens obrigatórios por Lei. Capacidade de Transporte de passageiros: 04 passageiro mais motorista. Ano e modelo mínimo: 2018. Nacional Acessórios que devem acompanhar o veículo: Jogo de Tapetes e Protetor de Carter e Ar Condicionado. Consumo médio de 11 km por litro.

9,0000123

8.105,60

3,0000123

ÓLEO SINTÉTICO SAE 50

1,0000000

789,99

3,0000123

**Valor Total Anulado:**

**R\$ 24.316,89**

<b>Pedido: 3582</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 02-05-2024	Data Anulação: 14-10-2024
Fornecedor: 12106 - RONDAVE LTDA	
Solicitante:	

Solicitado pelo Frederic por email.

ÓLEO SINTÉTICO SAE 50

1,0000000

789,99

0,0666664

LOCACAO DE VEICULO - UTILITÁRIO TIPO MINI VAN OU MONO VOLUME PARA TRANSPORTE DE PASSAGEIROS COM MOTORISTA ADMINISTRATIVO - 44 HORAS SEMANAIS Motorização mínima de 1.8 com mínimo de 1.740 cilindradas e potência mínimo 130 cv. Combustível: Bi-combustível (Flex). Portas: mínimo 5 portas e 01 traseira com folha dupla ou basculante. Pintura: Branca. Acessórios: Air Bag, Freios ABS, Direção Hidráulica ou elétrica, e demais itens obrigatórios por Lei. Capacidade de Transporte de passageiros: 06 passageiro mais motorista. Ano e modelo mínimo: 2018. Nacional Acessórios que devem acompanhar o veículo: Jogo de Tapetes e Protetor de Carter e Ar Condicionado. Consumo médio de 11 km por litro.

1,0000000

10.567,55

0,0666664

**Valor Total Anulado:**

**R\$ 704,50**

<b>Pedido: 3663</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 12-06-2024	Data Anulação: 09-10-2024
Fornecedor: 9355 - TREZE DISTRIBUIDORA LTDA	
Solicitante:	

A pedido de Ana Clara Wardil via e-mail em 09/10/2024: Tendo em vista que a ATA 72/2023 venceu

BALDE PLASTICO 20L

5,0000000

17,00

5,0000000

FLANELA 28CM X 48CM

80,0000000

1,50

80,0000000

BALDE PLASTICO 12L

5,0000000

5,50

5,0000000

**Valor Total Anulado:**

**R\$ 232,50**

<b>Pedido: 3664</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 12-06-2024	Data Anulação: 09-10-2024
Fornecedor: 8797 - BIG MINAS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	
Solicitante:	

A pedido de Ana Clara Wardil via e-mail em 09/10/2024: Tendo em vista que a ATA 72/2023 venceu

VASSOURA PIACAVA

5,0000000

13,40

5,0000000

RODO PLASTICO COM BORRACHA DUPLA 40CM

4,0000000

5,14

4,0000000

PANO DE CHAO 60CM X 80CM

20,0000000

4,30

20,0000000

**Valor Total Anulado:**

**R\$ 173,56**

Pedido: 3665		Anulação: 1	
Data: 12-06-2024	Data Anulação: 09-10-2024		
Fornecedor: 480 - CAMPAR LTDA	Solicitante:		
A pedido de Ana Clara Wardil via e-mail em 09/10/2024: Tendo em vista que a ATA 72/2023 venceu			
SACO PARA LIXO 15L	5,0000000	9,33	5,0000000
CERA LIQUIDA INCOLOR 5L	5,0000000	13,90	5,0000000
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 116,15</b>

Pedido: 3666		Anulação: 1	
Data: 12-06-2024	Data Anulação: 09-10-2024		
Fornecedor: 12709 - BRUMALIMP MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA	Solicitante:		
A pedido de Ana Clara Wardil via e-mail em 09/10/2024: Tendo em vista que a ATA 72/2023 venceu			
ESPONJA MULTIUSO DUPLA FACE	140,0000000	0,67	93,80
ESCOVA SANITARIA EM PLASTICO COM SUPORTE	8,0000000	5,24	41,92
VASCULHO PELO BOLA	3,0000000	25,00	75,00
LIXEIRA PLASTICA COM TAMPA 30L	5,0000000	30,76	153,80
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 364,52</b>

Pedido: 3667		Anulação: 1	
Data: 12-06-2024	Data Anulação: 09-10-2024		
Fornecedor: 11794 - FAST CLEAN DISTRIBUIDORA LTDA	Solicitante:		
A pedido de Ana Clara Wardil via e-mail em 09/10/2024: Tendo em vista que a ATA 72/2023 venceu			
SABONETE LIQUIDO 2L	60,0000000	10,00	60,0000000
SACO PARA LIXO 50L	10,0000000	15,00	10,0000000
LIMPA ALUMINIO 500ML	20,0000000	2,65	20,0000000
SACO PARA LIXO 100L	20,0000000	28,00	20,0000000
SACO PARA LIXO 30L	10,0000000	13,00	10,0000000
BORRIFADOR 250ML	10,0000000	4,34	10,0000000
SABAO EM BARRA 1KG	15,0000000	8,00	15,0000000
SACO PARA LIXO INFECTANTE 50L	10,0000000	25,00	10,0000000
LIMPA VIDROS 500ML	24,0000000	2,57	24,0000000
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 1.968,08</b>

Pedido: 3690		Anulação: 1	
Data: 12-06-2024	Data Anulação: 14-10-2024		
Fornecedor: 13059 - PROGRESSO MED DISTRIBUIDORA LTDA	Solicitante:		
Solicitado pelo Frederic por email.			
PREDNISONA 5MG COMPRIMIDO	11.050,000000 0	0,06	10,0000000
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 0,57</b>

Pedido: 3788		Anulação: 1	
Data: 14-06-2024	Data Anulação: 31-10-2024		
Fornecedor: 6271 - TERRASA ENGENHARIA LTDA	Solicitante:		
Tendo em vista necessidade de complementação de valores para celebração da aditivo ao Contrato 155-2022. Uma vez que o recursos necessário será proveniente da ficha 344- fonte: 2.501 (Ministério Público)			
CONTRATAÇAO DE EMPRESA DE ENGENHARIA RECAPEAMENTO DO BAIRRO SÃO GERALDO	0,3571563	1.648.984,24	306.545,45
RECURSOS DE CONTRAPARTIDA			
ÓLEO SINTÉTICO SAE 50	1,0000000	789,99	306.545,45
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 306.545,45</b>

Pedido: 3854		Anulação: 1	
Data: 01-06-2024	Data Anulação: 16-10-2024		
Fornecedor: 741 - GHETTI BERNINI FISIOTERAPIA LTDA.			
Solicitante:			
A PEDIDO DO DIEGO POR EMAIL			
SERVICO DE FISIOTERAPIA Credenciamento de clínicas especializadas para a PRESTAÇÃO DE SERVIÇO EM ATENDIMENTOS FISIOTERÁPICOS, nas quantidades, qualidades e condições descritas e especificadas no presente instrumento, garantindo a sua continuidade no município.	0,2232596	179.163,60	0,1705248
ÓLEO SINTÉTICO SAE 50	1,0000000	789,99	0,1705248
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 30.551,83</b>

Pedido: 3994		Anulação: 1	
Data: 13-06-2024	Data Anulação: 09-10-2024		
Fornecedor: 12709 - BRUMALIMP MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA			
Solicitante:			
A pedido de Ana Clara Wardil via e-mail em 09/10/2024: Tendo em vista que a ATA 72/2023 venceu			
VASCULHO PELO BOLA	2,0000000	25,00	2,0000000
ESPONJA MULTIUSO DUPLA FACE	20,0000000	0,67	20,0000000
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 63,40</b>

Pedido: 4004		Anulação: 1	
Data: 02-06-2024	Data Anulação: 31-10-2024		
Fornecedor: 11580 - PRESTAR SERVICE SERVICOS LTDA			
Solicitante:			
A PEDIDO DE ELISANGELA POR EMAIL			
ÓLEO SINTÉTICO SAE 50	1,0000000	789,99	10.959,84
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECRUTAMENTO, SELEÇÃO, ADMINISTRAÇÃO E DISPONIBILIZAÇÃO DE MÃO DE OBRA DE FORMA CONTINUA E/OU EVENTUAL. CONTRATAÇÃO DE MÃO DE OBRA DE AUXILIAR DE LIMPEZA/FAXINEIRO 44 HORAS SEMANAIS, DURANTE O PERÍODO DE 12 MESES.	4,0638919	48.710,36	10.959,84
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 10.959,84</b>

Pedido: 4016		Anulação: 1	
Data: 03-06-2024	Data Anulação: 04-10-2024		
Fornecedor: 7019 - ECOLOGICA SERVICOS E EMPREENDEMENTOS LTDA			
Solicitante:			
A pedido de Rogerio Viana via e-mail em 04/10/24 visto que Não haverá mais medições para a ARP 069-2023.			
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA	0,0700000	3.499.000,00	16.705,82
ÓLEO SINTÉTICO SAE 50	1,0000000	789,99	16.705,82
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 16.705,82</b>

Pedido: 4178		Anulação: 1	
Data: 27-06-2024	Data Anulação: 24-10-2024		
Fornecedor: 9493 - RPG CONSTRUTORA LTDA			
Solicitante:			
A PEDIDO DA PAULA POR EMAIL			
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA Contratação de empresa especializada para a realização das obras de REFORMA DA PRAÇA DA VÁRZEA NO MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA/MG	1,0000000	183.493,55	0,3312448
ÓLEO SINTÉTICO SAE 50	1,0000000	789,99	0,3312448
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 60.781,27</b>

Pedido: 4274		Anulação: 1	
Data: 03-06-2024	Data Anulação: 09-10-2024		
Fornecedor: 4848 - SIMPRESS COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA			
Solicitante:			
A pedido de Frederic Albuquerque da Coordenação de Planejamento Orçamentário (via e-mail em 09/10/2024)			
ÓLEO SINTÉTICO SAE 50	1,0000000	789,99	1.361,35
ÓLEO SINTÉTICO SAE 50	1,0000000	789,99	84,11
COPIAS/IMPRESSOES Reproduções monocromáticas para consumo durante 48 meses. Média de consumo estimada de 500.000 páginas monocromáticas/mês. Lote 1.	5.000,0000000	0,03	84,11

COPIAS/IMPRESSOES  
Reproduções coloridas para consumo durante 48 meses.  
Média de consumo estimada de 200.000 páginas coloridas/mês.  
Lote 1.

17.454,000000  
0

0,27

1.361,35

**Valor Total Anulado: R\$ 1.445,46**

<b>Pedido: 4374</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 26-06-2024	Data Anulação: 22-10-2024
Fornecedor: 8633 - DISTRIBUIDORA RIO BRANCO DE PETROLEO LTDA	
Solicitante:	

A PEDIDO DO ANTÔNIO POR EMAIL

GASOLINA COMUM 2.020,000000 5,70 19,20

**Valor Total Anulado: R\$ 19,20**

<b>Pedido: 4398</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 03-06-2024	Data Anulação: 25-10-2024
Fornecedor: 12106 - RONDAVE LTDA	
Solicitante:	

A PEDIDO DA ANGELA POR EMAIL

ÓLEO SINTÉTICO SAE 50 1,000000 789,99 3,166687

LOCACAO DE VEICULO UTILITÁRIO TIPO HATCH OU SEDAN COM MOTORISTA 7,000012 8.105,60 3,166687

HORARIO ADMINISTRATIVO - 44 HORAS SEMANAIS Motorização mínima de 4 cilindros e 1.000 centímetros cúbicos de cilindrada (conforme arredondamento utilizado pelas montadoras de veículos), de procedência preferencialmente nacional, na cor branca, acabamento modelo básico da linha, com 5 portas, com capacidade para 4 (quatro) ou mais pessoas Acessórios: Air Bag, Freios ABS, Direção Hidráulica ou elétrica, e demais itens obrigatórios por Lei. Capacidade de Transporte de passageiros: 04 passageiro mais motorista. Ano e modelo mínimo: 2018. Nacional Acessórios que devem acompanhar o veículo: Jogo de Tapetes e Protetor de Carter e Ar Condicionado. Consumo médio de 11 km por litro.

**Valor Total Anulado: R\$ 25.667,74**

<b>Pedido: 4399</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 03-06-2024	Data Anulação: 25-10-2024
Fornecedor: 12106 - RONDAVE LTDA	
Solicitante:	

A PEDIDO DA ANGELA POR EMAIL

ÓLEO SINTÉTICO SAE 50 1,000000 789,99 3,000000

LOCACAO DE VEICULO - UTILITÁRIO TIPO MINI VAN OU MONO VOLUME PARA TRANSPORTE DE PASSAGEIROS COM MOTORISTA ADMINISTRATIVO - 44 HORAS SEMANAIS Motorização mínima de 1.8 com mínimo de 1.740 cilindradas e potência mínimo 130 cv. Combustível: Bi-combustível (Flex). Portas: mínimo 5 portas e 01 traseira com folha dupla ou basculante. Pintura: Branca. Acessórios: Air Bag, Freios ABS, Direção Hidráulica ou elétrica, e demais itens obrigatórios por Lei. Capacidade de Transporte de passageiros: 06 passageiro mais motorista. Ano e modelo mínimo: 2018. Nacional Acessórios que devem acompanhar o veículo: Jogo de Tapetes e Protetor de Carter e Ar Condicionado. Consumo médio de 11 km por litro.

LOCACAO DE VEICULO - UTILITÁRIO TIPO MINI VAN OU MONO VOLUME PARA TRANSPORTE DE PASSAGEIROS COM MOTORISTA ADMINISTRATIVO - 44 HORAS SEMANAIS Motorização mínima de 1.8 com mínimo de 1.740 cilindradas e potência mínimo 130 cv. Combustível: Bi-combustível (Flex). Portas: mínimo 5 portas e 01 traseira com folha dupla ou basculante. Pintura: Branca. Acessórios: Air Bag, Freios ABS, Direção Hidráulica ou elétrica, e demais itens obrigatórios por Lei. Capacidade de Transporte de passageiros: 06 passageiro mais motorista. Ano e modelo mínimo: 2018. Nacional Acessórios que devem acompanhar o veículo: Jogo de Tapetes e Protetor de Carter e Ar Condicionado. Consumo médio de 11 km por litro.

**Valor Total Anulado: R\$ 31.702,65**

<b>Pedido: 4400</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 03-06-2024	Data Anulação: 25-10-2024
Fornecedor: 12106 - RONDAVE LTDA	
Solicitante:	

A PEDIDO DA ANGELA POR EMAIL

LOCACAO DE VEICULO - UTILITÁRIO TIPO MINI VAN OU MONO VOLUME PARA TRANSPORTE DE PASSAGEIROS COM MOTORISTA ADMINISTRATIVO - 44 HORAS SEMANAIS Motorização mínima de 1.8 com mínimo de 1.740 cilindradas e potência mínimo 130 cv. Combustível: Bi-combustível (Flex). Portas: mínimo 5 portas e 01 traseira com folha dupla ou basculante. Pintura: Branca. Acessórios: Air Bag, Freios ABS, Direção Hidráulica ou elétrica, e demais itens obrigatórios por Lei. Capacidade de Transporte de passageiros: 06 passageiro mais motorista. Ano e modelo mínimo: 2018. Nacional Acessórios que devem acompanhar o veículo: Jogo de Tapetes e Protetor de Carter e Ar Condicionado. Consumo médio de 11 km por litro.

LOCACAO DE VEICULO - UTILITÁRIO TIPO MINI VAN OU MONO VOLUME PARA TRANSPORTE DE PASSAGEIROS COM MOTORISTA ADMINISTRATIVO - 44 HORAS SEMANAIS Motorização mínima de 1.8 com mínimo de 1.740 cilindradas e potência mínimo 130 cv. Combustível: Bi-combustível (Flex). Portas: mínimo 5 portas e 01 traseira com folha dupla ou basculante. Pintura: Branca. Acessórios: Air Bag, Freios ABS, Direção Hidráulica ou elétrica, e demais itens obrigatórios por Lei. Capacidade de Transporte de passageiros: 06 passageiro mais motorista. Ano e modelo mínimo: 2018. Nacional Acessórios que devem acompanhar o veículo: Jogo de Tapetes e Protetor de Carter e Ar Condicionado. Consumo médio de 11 km por litro.

ÓLEO SINTÉTICO SAE 50 1,000000 789,99 3,033341

**Valor Total Anulado: R\$ 32.054,90**

<b>Pedido: 4404</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 03-06-2024	Data Anulação: 25-10-2024
Fornecedor: 12106 - RONDAVE LTDA	
Solicitante:	

A PEDIDO DA ANGELA POR EMAIL

LOCACAO DE VEICULO - UTILITÁRIO TIPO MINI VAN OU MONO VOLUME PARA TRANSPORTE DE PASSAGEIROS COM MOTORISTA ADMINISTRATIVO - 44 HORAS SEMANAIS Motorização mínima de 1.8 com mínimo de 1.740 cilindradas e potência mínimo 130 cv. Combustível: Bi-combustível (Flex), Portas: mínimo 5 portas e 01 traseira com folha dupla ou basculante. Pintura: Branca. Acessórios: Air Bag, Freios ABS, Direção Hidráulica ou elétrica, e demais itens obrigatórios por Lei. Capacidade de Transporte de passageiros: 06 passageiro mais motorista. Ano e modelo mínimo: 2018. Nacional Acessórios que devem acompanhar o veículo: Jogo de Tapetes e Protetor de Carter e Ar Condicionado. Consumo médio de 11 km por litro.	5,0000237	10.567,55	1,0666901
ÓLEO SINTÉTICO SAE 50	1,0000000	789,99	1,0666901

**Valor Total Anulado: R\$ 11.272,30**

<b>Pedido: 4425</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 03-06-2024	Data Anulação: 25-10-2024
Fornecedor: 12106 - RONDAVE LTDA	
Solicitante:	

A PEDIDO DA ANGELA POR EMAIL

ÓLEO SINTÉTICO SAE 50	1,0000000	789,99	3,0000000
LOCACAO DE VEICULO UTILITÁRIO TIPO HATCH OU SEDAN COM MOTORISTA HORARIO ADMINISTRATIVO - 44 HORAS SEMANAIS Motorização mínima de 4 cilindros e 1.000 centímetros cúbicos de cilindrada (conforme arredondamento utilizado pelas montadoras de veículos), de procedência preferencialmente nacional, na cor branca, acabamento modelo básico da linha, com 5 portas, com capacidade para 4 (quatro) ou mais pessoas Acessórios: Air Bag, Freios ABS, Direção Hidráulica ou elétrica, e demais itens obrigatórios por Lei. Capacidade de Transporte de passageiros: 04 passageiro mais motorista. Ano e modelo mínimo: 2018. Nacional Acessórios que devem acompanhar o veículo: Jogo de Tapetes e Protetor de Carter e Ar Condicionado. Consumo médio de 11 km por litro.	7,0000000	8.105,60	3,0000000

**Valor Total Anulado: R\$ 24.316,80**

<b>Pedido: 4426</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 03-06-2024	Data Anulação: 25-10-2024
Fornecedor: 12106 - RONDAVE LTDA	
Solicitante:	

A PEDIDO DA ANGELA POR EMAIL

LOCACAO DE VEICULO - UTILITÁRIO TIPO MINI VAN OU MONO VOLUME PARA TRANSPORTE DE PASSAGEIROS COM MOTORISTA JORNADA 12 X 36 NOTURNA Motorização mínima de 1.8 com mínimo de 1.740 cilindradas e potência mínimo 130 cv. Combustível: Bi-combustível (Flex), Portas: mínimo 5 portas e 01 traseira com folha dupla ou basculante. Pintura: Branca. Acessórios: Air Bag, Freios ABS, Direção Hidráulica ou elétrica, e demais itens obrigatórios por Lei. Capacidade de Transporte de passageiros: 06 passageiro mais motorista. Ano e modelo mínimo: 2018. Nacional Acessórios que devem acompanhar o veículo: Jogo de Tapetes e Protetor de Carter e Ar Condicionado. Consumo médio de 11 km por litro.	14,0000000	15.621,74	6,0666668
ÓLEO SINTÉTICO SAE 50	1,0000000	789,99	6,0666668

**Valor Total Anulado: R\$ 94.771,89**

<b>Pedido: 4427</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 04-07-2024	Data Anulação: 14-10-2024
Fornecedor: 2873 - TELEALPHA COMERCIAL LTDA	
Solicitante:	

A PEDIDO DO ROBERT POR EMAIL

ÓLEO SINTÉTICO SAE 50	1,0000000	789,99	0,5806061
LICENÇA Plataforma de gerenciamento de Portais de Autenticação (Licença por AP)	4,0000000	33,00	0,5806061

**Valor Total Anulado: R\$ 19,16**

<b>Pedido: 4428</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 04-07-2024	Data Anulação: 14-10-2024
Fornecedor: 2873 - TELEALPHA COMERCIAL LTDA	
Solicitante:	

A PEDIDO DO ROBERT POR EMAIL

LICENÇA Plataforma de gerenciamento de Portais de Autenticação (Licença por AP)	24,0000000	33,00	3,4839394
ÓLEO SINTÉTICO SAE 50	1,0000000	789,99	3,4839394

**Valor Total Anulado: R\$ 114,97**

<b>Pedido: 4435</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 03-06-2024	Data Anulação: 25-10-2024
Fornecedor: 12106 - RONDAVE LTDA	
Solicitante:	

A PEDIDO DA ANGELA POR EMAIL

ÓLEO SINTÉTICO SAE 50 1,0000000 789,99 3,0999997

LOCACAO DE VEICULO - UTILITÁRIO TIPO MINI VAN OU MONO VOLUME PARA 7,0000000 10.567,55 3,0999997

TRANSPORTE DE PASSAGEIROS COM MOTORISTA ADMINISTRATIVO - 44 HORAS SEMANAIS Motorização mínima de 1.8 com mínimo de 1.740 cilindradas e potência mínimo 130 cv. Combustível: Bi-combustível (Flex). Portas: mínimo 5 portas e 01 traseira com folha dupla ou basculante. Pintura: Branca. Acessórios: Air Bag, Freios ABS, Direção Hidráulica ou elétrica, e demais itens obrigatórios por Lei. Capacidade de Transporte de passageiros: 06 passageiro mais motorista. Ano e modelo mínimo: 2018. Nacional Acessórios que devem acompanhar o veículo: Jogo de Tapetes e Protetor de Carter e Ar Condicionado. Consumo médio de 11 km por litro.

Valor Total Anulado: R\$ 32.759,40

<b>Pedido: 459</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 17-01-2024	Data Anulação: 18-10-2024
Fornecedor: 2653 - COMPANHIA DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO DO ESTADO DE MINAS GERAIS - PRODEMGE	
Solicitante:	

A pedido do solicitante via email.

ÓLEO SINTÉTICO SAE 50 1,0000000 789,99 1.962,80

SERVICO DE PROCESSAMENTO DE MULTAS PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO E DISPONIBILIZAÇÃO DO SISTEMA DE REGISTRO E ADMINISTRAÇÃO DE MULTAS, PARA ATUALIZAÇÃO DAS BASES DE DADOS DO DETRAN/MG A PARTIR DAS INFRAÇÕES DE TRÂNSITO GERADOS NO MUNICÍPIO. 3.600,0000000 7,01 1.962,80

Valor Total Anulado: R\$ 1.962,80

<b>Pedido: 4673</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 04-06-2024	Data Anulação: 25-10-2024
Fornecedor: 8939 - ARPAN ENGENHARIA LTDA	
Solicitante:	

A PEDIDO DA PAULA POR EMAIL

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL DA. NANÁ 0,3188840 7.425.898,55 178.934,14

ÓLEO SINTÉTICO SAE 50 1,0000000 789,99 178.934,14

Valor Total Anulado: R\$ 178.934,14

<b>Pedido: 48</b>	<b>Anulação: 2</b>
Data: 08-01-2024	Data Anulação: 16-10-2024
Fornecedor: 12655 - OXI QUIMICA LTDA	
Solicitante:	

A PEDIDO DA ANA CLARA POR EMAIL

AGUA SANITARIA 2L 120,0000000 2,87 0,1393728

Valor Total Anulado: R\$ 0,40

<b>Pedido: 4846</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 15-07-2024	Data Anulação: 01-10-2024
Fornecedor: 1110 - SANTA CASA DE MISERICORDIA DE LAGOA SANTA	
Solicitante:	

A PEDIDO DA VIVIANE POR EMAIL

ÓLEO SINTÉTICO SAE 50 1,0000000 789,99 141.794,25

CONTRATUALIZAÇÃO HOSPITALAR EM MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE (SERVIÇOS AMBULATORIAIS E HOSPITALARES) Transferência de Recurso das Políticas Estaduais de Atenção Hospitalar para execução das ações de saúde de natureza temporária e condicionada ao cumprimento de ações, serviços e metas pactuadas. 1,0000000 2.611.000,00 141.794,25

Valor Total Anulado: R\$ 141.794,25

<b>Pedido: 4926</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 11-07-2024	Data Anulação: 15-10-2024
Fornecedor: 8633 - DISTRIBUIDORA RIO BRANCO DE PETROLEO LTDA	
Solicitante:	

A PEDIDO DO ANTONIO POR EMAIL.

GASOLINA COMUM 615,0000000 5,72 8,4965035

Valor Total Anulado: R\$ 48,60

Pedido: 4955		Anulação: 1	
Data: 17-07-2024	Data Anulação: 24-10-2024		
Fornecedor: 8939 - ARPAN ENGENHARIA LTDA			
Solicitante:			
A PEDIDO DA PAULA POR EMAIL			
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA Realização da Obra De Pavimentação, Drenagem e Obras Complementares no Bairro Recanto Da Lagoa, no Município de Lagoa Santa/MG, com fornecimento de materiais, equipamentos necessários e mão de obra.	1,0000000	706.667,94	175.578,08
ÓLEO SINTÉTICO SAE 50	1,0000000	789,99	175.578,08
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 175.578,08</b>

Pedido: 5046		Anulação: 1	
Data: 02-06-2024	Data Anulação: 31-10-2024		
Fornecedor: 11580 - PRESTAR SERVICE SERVICOS LTDA			
Solicitante:			
Para realização de nova solicitação que atenda ao quantitativo total do serviço.			
ÓLEO SINTÉTICO SAE 50	1,0000000	789,99	2.380,91
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTACAO DE SERVICOS DE RECRUTAMENTO, SELECAO, ADMINISTRACAO E DISPONIBILIZACAO DE MAO DE OBRA DE FORMA CONTINUA E/OU EVENTUAL. CONTRATAÇÃO DE MÃO DE OBRA DE AUXILIAR DE LIMPEZA/FAXINEIRO 44 HORAS SEMANAIS, DURANTE O PERÍODO DE 12 MESES.	0,5238793	48.710,36	2.380,91
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 2.380,91</b>

Pedido: 5082		Anulação: 1	
Data: 22-07-2024	Data Anulação: 14-10-2024		
Fornecedor: 6554 - PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA			
Solicitante:			
Solicitado pelo Frederic por email.			
APIXABANA 2,5MG COMPRIMIDO	1.200,0000000	1,97	20,0000000
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 39,38</b>

Pedido: 5083		Anulação: 1	
Data: 22-07-2024	Data Anulação: 14-10-2024		
Fornecedor: 11061 - TRES PHARMA DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA			
Solicitante:			
Solicitado pelo Frederic por email.			
APIXABANA 5MG COMPRIMIDO REVESTIDO	1.480,0000000	1,21	1.480,0000000
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 1.790,80</b>

Pedido: 5255		Anulação: 2	
Data: 01-07-2024	Data Anulação: 16-10-2024		
Fornecedor: 8939 - ARPAN ENGENHARIA LTDA			
Solicitante:			
CONFORME SOLICITAÇÃO PELA PAULA POR EMAIL			
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA A REALIZAÇÃO DA OBRA DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO ESPAÇO CÃOVIVER, COM RECURSOS PRÓPRIOS DO MUNICÍPIO, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS E MÃO DE OBRA.	0,9017667	1.116.013,25	112.959,83
ÓLEO SINTÉTICO SAE 50	1,0000000	789,99	112.959,83
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 112.959,83</b>

Pedido: 5382		Anulação: 1	
Data: 29-07-2024	Data Anulação: 14-10-2024		
Fornecedor: 6554 - PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA			
Solicitante:			
Solicitado pelo Frederic por email.			
RIVAROXABANA 20MG COMPRIMIDO REVESTIDO	3.000,0000000	0,32	4,0000000
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 1,28</b>

Pedido: 5400		Anulação: 1	
Data: 29-07-2024	Data Anulação: 31-10-2024		
Fornecedor: 10674 - ANASTACIO VARIEDADES LTDA			
Solicitante:			

**Valor Total Anulado:****R\$ 2.020,20**

<b>Pedido: 5406</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 30-07-2024	Data Anulação: 01-10-2024
Fornecedor: 4848 - SIMPRESS COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA	
Solicitante:	

Informamos que o saldo anulado será utilizado em outra solicitação para atender demanda da Sec. Saúde.

LOCACAO DE IMPRESSORA	75,0000000	116,02	5.220,90
-----------------------	------------	--------	----------

Equipamento TIPO 1 - Impressora Laser/LED Monocromática

TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO

Laser ou Led monocromática.

ESPECIFICAÇÃO DA IMPRESSORA

Velocidade mínima de impressão: 50 ppm – A4

Resolução de impressão mínima 1200 x 1200 dpi;

Tela de toque 10,92 cm (4,3") com visor gráfico colorido (CGD); tela giratória (ângulo

ajustável); Botão Inicial

Tempo de saída da primeira página de, no máximo 6 segundos;

COMPATIBILIDADE COM SOFTWARE

Compatível com: Windows e Linux.

Deve vir acompanhada dos driver de instalação para os ambientes operacionais acima;

Linguagens de impressão PCL 6 / Post Script 3 / PDF

TIPOS, TAMANHOS, GRAMATURAS E MANUSEIO DE PAPEL

Tamanhos: Papel A4, A5, A6, B5, legal, carta, ofício, etiquetas, envelopes e cartões e personalizado;

Gramaturas mínima de papel de 60 g/m<sup>2</sup> a 199 /m<sup>2</sup>;

Impressão frente e verso automático;

Impressão segura;

Alimentação do papel:

Entrada: Bandeja para no mínimo 500 folhas para os formatos A4, carta e ofício mais uma bandeja multifuncional de uso manual para no mínimo 100 folhas.

Saída: Bandeja para no mínimo 250 folhas para os formatos A4, carta e ofício.

Suporte aos tipos de mídia: Papel (comum, leve, reciclado, pesado, extrapesado, cartão,

pré-impresso, pré-perfurado, colorido, áspero, muito áspero), transparência

monocromática, etiquetas, papel timbrado, envelope, envelope pesado

Deve suportar impressão direta nos formatos JPEG, PDF, TIFF;

PROCESSADOR E MEMÓRIA

Processador mínimo 1,2 GHz;

512 MB

CONECTIVIDADE

Interface USB (Universal Serial Bus);

Interface GigaEthernet, velocidade 10/100/1000 Mbps com conector RJ-45;

As interfaces deverão ser internas, do próprio fabricante e ativas simultaneamente.

Controle de Acesso de Usuário: Autenticação LDAP/Local;

CICLO DE TRABALHO

Ciclo de no mínimo 150.000 páginas por mês.

CONECTIVIDADE

Interface USB (Universal Serial Bus);

Interface GigaEthernet, velocidade 10/100/1000 Mbps com conector RJ-45;

As interfaces deverão ser internas, do próprio fabricante e ativas simultaneamente.

Controle de Acesso de Usuário: Autenticação LDAP/Local;

RECURSOS SEGURANÇA, ECONOMIA E PROTEÇÃO AO MEIO AMBIENTE

Modo de economia de energia;

Níveis selecionáveis de tonalidade da impressão;

Permitir desabilitar por software ou hardware as interfaces porventura existentes nos equipamentos propostos, como: USB, infravermelho e porta paralela, de modo a evitar impressão indevida;

Possuir compatibilidade com os protocolos: TCP/IP, LDAP, SMTP, SNMP v2, mínimo

SMB v2, SSL/TLS, DNS, FTP, HTTP/HTTPS

FONTE DE ALIMENTAÇÃO

Tensão de alimentação: 110 ou 127v;

Cabo de alimentação.

Lote 1.

ÓLEO SINTÉTICO SAE 50	1,0000000	789,99	5.220,90
-----------------------	-----------	--------	----------

**Valor Total Anulado:****R\$ 5.220,90**

<b>Pedido: 5419</b>	<b>Anulação: 54191</b>
Data: 30-07-2024	Data Anulação: 15-10-2024
Fornecedor: 9338 - ENGEFER CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI - ME	
Solicitante:	

SERÁ FEITO UMA NOVA SOLICITAÇÃO COM DOTAÇÃO CORRIGIDA

ÓLEO SINTÉTICO SAE 50	1,0000000	789,99	0,0004160
-----------------------	-----------	--------	-----------

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA	0,0004160	12.899.899,50	0,0004160
--------------------------------------	-----------	---------------	-----------

**Valor Total Anulado:****R\$ 5.366,35**

<b>Pedido: 5525</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 31-07-2024	Data Anulação: 14-10-2024
Fornecedor: 8023 - C & R COMERCIO E SERVICO DE INSTALACAO E MANUTENCAO EM TELECOMUNICACAO LTDA	
Solicitante:	

A PEDIDO DO ROBERT POR EMAIL

ÓLEO SINTÉTICO SAE 50	1,0000000	789,99	1,0000000
ÓLEO SINTÉTICO SAE 50	1,0000000	789,99	100,0000000
PRESTACAO DE SERVICOS DE CABEAMENTO Prestação de Serviço de Recomposição de parede de alvenaria, implantado e incluindo materiais: areia, cimento, tijolo, bloco pré-moldado, bloco de concreto celular, gesso e demais acessórios.	1,0000000	75,65	1,0000000
PRESTACAO DE SERVICOS DE CABEAMENTO Serviço de Instalação de guia de cabos horizontal padrão 19" com tampas, implantado e incluindo materiais: guia, tampa, parafusos, demais acessórios, identificação e documentação.	3,0000000	142,35	1,0000000
PRESTACAO DE SERVICOS DE CABEAMENTO Prestação de Serviço de Recomposição de pintura de parede, piso, forro, implantado e incluindo materiais: tinta látex acrílica, esmalte, massa corrida, diluente, lixa, estopa e demais acessórios.	1,0000000	85,31	1,0000000
PRESTACAO DE SERVICOS DE CABEAMENTO Serviço de Instalação aparente de eletroduto de PVC de Ø1" implantado, diâmetro nominal 25 mm, incluindo materiais: eletroduto de PVC diâmetro nominal 25 mm, curva 90° raio longo, curva 90° raio curto, curva em "S", luva, caixa de passagem, condutele ou caixa de sobrepor em alumínio, tampa cega, unidut, abraçadeira tipo D com cunha de aperto, suportes para eletrocalha e leito aramado, parafuso, bucha, arruela, porcas, pinos de fixação tipo Walsiva, demais acessórios, taxa de ocupação conforme normas EIA/TIA e documentação.	222,0000000	66,69	16,0000000
ÓLEO SINTÉTICO SAE 50	1,0000000	789,99	16,0000000
PRESTACAO DE SERVICOS DE CABEAMENTO Serviço de Instalação aparente de eletrocalha de aço galvanizado, dimensões 150 x 50 mm, perfurada, septada, com tampa e acessórios, implantado, incluindo materiais: eletrocalha de aço galvanizado, septo, tampa, curva, derivação TE, saída de cabo, cruzeta, curva, junção, cordoalha chata flexível, suporte, tirante, mão francesa, suspensão para tirante, bucha, parafuso, porcas, arruela, pinos de fixação tipo Walsiva, demais acessórios, taxa de ocupação conforme normas EIA/TIA e documentação.	30,0000000	127,65	6,0000000
ÓLEO SINTÉTICO SAE 50	1,0000000	789,99	1,0000000
ÓLEO SINTÉTICO SAE 50	1,0000000	789,99	1,0000000
ÓLEO SINTÉTICO SAE 50	1,0000000	789,99	6,0000000
PRESTACAO DE SERVICOS DE CABEAMENTO Prestação de serviço de lançamento de cabo categoria 5e, 4 pares, 100 ohms, utp, 24 awg, condutores de cobre rígido, isolamento em polietileno de alta densidade, capa em pvc, antichama CM ou superior (não propagante à chama) em eletroduto, eletrocalha de aço galvanizada perfurada ou lisa, leito aramado, canaleta de alumínio, poste ou coluna de tomadas, implantado, incluindo materiais: cabo utp cat 5e, crimpado em ambas as extremidades, abraçadeira tipo hellermann, abraçadeira em velcro, anilha, etiqueta, identificação e documentação;	920,0000000	8,99	100,0000000

**Valor Total Anulado: R\$ 3.035,25**

<b>Pedido: 5600</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 31-07-2024	Data Anulação: 14-10-2024
Fornecedor: 11087 - NOVA MEDICAMENTOS LTDA	
Solicitante:	

Solicitado pelo Frederic por email.

AMOXICILINA 500MG + CLAVULANATO DE POTASSIO 125MG COMPRIMIDO	48.240,000000	3,38	3,0000000
	0		

**Valor Total Anulado: R\$ 10,14**

<b>Pedido: 57</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 05-01-2024	Data Anulação: 14-10-2024
Fornecedor: 10194 - ALGAR TELECOM S/A	
Solicitante:	

A PEDIDO DO ROBERT POR EMAIL

ÓLEO SINTÉTICO SAE 50	1,0000000	789,99	0,0046311
SERVICO DE TELEFONIA Acesso E1 Tráfego Local - Ligações Fixo-Fixo / Ligações Fixo-Móvel VC1 / LDN - Ligações Fixo-Fixo / LDN - Ligações Fixo-Móvel VC2/VC3 ilimitado. Lote 1.	6,8000000	1.449,00	0,0046311

**Valor Total Anulado: R\$ 6,71**

<b>Pedido: 5808</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 05-08-2024	Data Anulação: 31-10-2024
Fornecedor: 12311 - LUZ FORTE CONSTRUCOES ELETRICAS LTDA	
Solicitante:	

A PEDIDO DE ROGERIO POR EMAIL

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ARP para futuras demandas de instalação de iluminação pública em canteiros centrais (rede subterrânea e alimentação através de medidores de energia)	0,0470000	3.196.000,00	47.391,45
---	-----------	--------------	-----------

ÓLEO SINTÉTICO SAE 50	1,0000000	789,99	47.391,45
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 47.391,45</b>

<b>Pedido: 5838</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 01-07-2024	Data Anulação: 16-10-2024
Fornecedor: 1830 - SV EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA	
Solicitante:	

A pedido do Getúlio por email

EQUIPE VOLANTE PARA CONSERVAÇÃO E RECUPERAÇÃO DE CANTEIROS, PRAÇAS, PARQUES, JARDINS E VIAS.	6,0000000	95.859,93	2,0000000
EQUIPE VOLANTE DE PEDREIROS E SERVENTES.	3,0000000	117.692,27	0,1013076
EQUIPE VOLANTE PARA SERVIÇOS DE JARDINAGEM E PAISAGISMO.	3,0000000	117.320,36	0,1924659
EQUIPE VOLANTE PARA APOIO A SERVIÇOS MECÂNICOS.	3,0000000	37.985,82	1,5814570
ÓLEO SINTÉTICO SAE 50	1,0000000	789,99	2,0000000
ÓLEO SINTÉTICO SAE 50	1,0000000	789,99	0,1924659
ÓLEO SINTÉTICO SAE 50	1,0000000	789,99	1,5814570
ÓLEO SINTÉTICO SAE 50	1,0000000	789,99	0,1013076

**Valor Total Anulado: R\$ 286.296,07**

<b>Pedido: 5914</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 26-08-2024	Data Anulação: 04-10-2024
Fornecedor: 11794 - FAST CLEAN DISTRIBUIDORA LTDA	
Solicitante:	

A pedido de Ana Clara Wardil (via e-mail em 04/10/24 justificando que: pois o fornecedor só entregou 90 pares referentes a essa ordem de compra, e como a ATA vence amanhã, os itens não entregues devem ser anulados para que possamos receber os demais.

LUVA MULTIUSO DE BORRACHA	129,0000000	2,35	39,0000000
---------------------------	-------------	------	------------

**Valor Total Anulado: R\$ 91,65**

<b>Pedido: 6043</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 05-09-2024	Data Anulação: 03-10-2024
Fornecedor: 3118 - EMPREENDIMENTO COMERCIAL SAARA LTDA	
Solicitante:	

A pedido de Ana Clara Wardil (via e-mail) O fornecedor Empreendimento Comercial Saara LTDA não conseguirá entregar alguns itens, devido a falta em estoque e ao vencimento da ATA 72/2023 que ocorrerá na sexta-feira.

LIXEIRA PLASTICA COM TAMPA E PEDAL 50L	10,0000000	100,00	7,0000000
--	------------	--------	-----------

**Valor Total Anulado: R\$ 700,00**

<b>Pedido: 6076</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 05-09-2024	Data Anulação: 16-10-2024
Fornecedor: 9440 - PSF PARTICIPACOES LTDA	
Solicitante:	

A pedido da Thais por email

LOCACAO DE IMOVEL Celebração de contrato de locação de 05 (cinco) sobrelojas de propriedade da empresa PSF Participações Ltda., no Condomínio Empresarial HS Center, localizado à Av. Olegário Maciel, nº 170, bairro: Bela Vista, Lagoa Santa/MG, para instalação dos Departamentos de Tecnologia da Informação e Recursos Humanos.	3,0189878	8.147,88	3,0000013
ÓLEO SINTÉTICO SAE 50	1,0000000	789,99	3,0000013

**Valor Total Anulado: R\$ 24.443,65**

<b>Pedido: 6139</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 11-09-2024	Data Anulação: 01-10-2024
Fornecedor: 13350 - MARIA'S E JOSE'S RESTAURANTE, LANCHONETE E PADARIA LTDA	
Solicitante:	

Anulado conforme solicitação por email

REFEICAO EM MARMITEX 8	160,0000000	17,31	6,0000000
------------------------	-------------	-------	-----------

**Valor Total Anulado: R\$ 103,86**

<b>Pedido: 6189</b>		<b>Anulação: 1</b>	
Data: 12-09-2024	Data Anulação: 14-10-2024		
Fornecedor: 12879 - EDUARDO PRATA DE LACERDA 03634036630			
Solicitante:			
A PEDIDO DA TAYNA POR EMAIL			
CONJUNTO DE PINCEIS PONTA RETA 6 UNIDADES	75,0000000	28,40	75,0000000
TELA PARA PINTURA 10CM X 15CM 10 UNIDADES	15,0000000	8,35	15,0000000
TELA PARA PINTURA 20CM X 30CM 10 UNIDADES	310,0000000	8,20	310,0000000
COLA INSTANTANEA 100G	4,0000000	4,90	4,0000000
PLASTICO TRANSPARENTE 0,40MM 140CM X 2M	15,0000000	25,90	15,0000000
AGULHA PARA COSTURA 8	2,0000000	0,30	2,0000000
TECIDO CHITA ALGODAO	10,0000000	15,90	10,0000000
TELA PARA PINTURA 30CM X 40CM 10 UNIDADES	15,0000000	17,69	15,0000000
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 5.630,30</b>

<b>Pedido: 6192</b>		<b>Anulação: 1</b>	
Data: 09-08-2024	Data Anulação: 31-10-2024		
Fornecedor: 12269 - GC ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA			
Solicitante:			
Diante da necessidade de celebração de Termo Aditivo ao Contrato 065-2023 - UBS Aeronautas, favor anular parcialmente o pedido 6192 para retorno de saldo à ficha			
ÓLEO SINTÉTICO SAE 50	1,0000000	789,99	89.691,91
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA Reforma da Unidade Básica de Saúde do Aeronautas (contra partida)	0,4914103	537.229,21	89.691,91
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 89.691,91</b>

<b>Pedido: 6221</b>		<b>Anulação: 1</b>	
Data: 13-09-2024	Data Anulação: 09-10-2024		
Fornecedor: 12653 - BETHA SISTEMAS LTDA			
Solicitante:			
A pedido de Frederick Albuquerque em 09/10/24 via e-mail.			
ÓLEO SINTÉTICO SAE 50	1,0000000	789,99	160,0000000
CONTRATAÇÃO DE LICENCIAMENTO DE USO DE SISTEMA - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CESSÃO DE DIREITO DE USO (LOCAÇÃO) DE SISTEMAS INTEGRADOS DE GESTÃO PÚBLICA INCLUINDO SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO, MIGRAÇÃO DOS DADOS, PARAMETRIZAÇÕES INICIAIS, TREINAMENTO, GARANTIA DE ATUALIZAÇÃO LEGAL, ATUALIZAÇÃO TECNOLÓGICA, SUPORTE TÉCNICO E DISPONIBILIZAÇÃO DA SOLUÇÃO EM DATACENTER EXTERNO CERTIFICADO, PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.	160,0000000	120,98	160,0000000
LOTE 1- SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO E TREINAMENTOS			
1.3- Desenvolvimento de customização			
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 19.356,80</b>

<b>Pedido: 6223</b>		<b>Anulação: 1</b>	
Data: 17-09-2024	Data Anulação: 18-10-2024		
Fornecedor: 8208 - PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA			
Solicitante:			
A credenciada não entregará o produto, a mesma cotou o item diferente do solicitado.			
ÓLEO SINTÉTICO SAE 50	1,0000000	789,99	1,0000000
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 789,99</b>

<b>Pedido: 6255</b>		<b>Anulação: 1</b>	
Data: 04-09-2024	Data Anulação: 03-10-2024		
Fornecedor: 3118 - EMPREENDIMENTO COMERCIAL SAARA LTDA			
Solicitante:			
A pedido de Ana Clara via e-mail em 03/10/24 justificando que: O fornecedor Empreendimento Comercial Saara LTDA não conseguirá entregar alguns itens, devido a falta em estoque e ao vencimento da ATA 72/2023 que ocorrerá na sexta-feira.			
LIXEIRA PLASTICA COM TAMPA E PEDAL 50L	13,0000000	100,00	13,0000000
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 1.300,00</b>

Pedido: 6410		Anulação: 1	
Data: 01-08-2024	Data Anulação: 04-10-2024		
Fornecedor: 256 - LOCALIX SERVICOS AMBIENTAIS S.A.	Solicitante:		
A pedido de Jetulio Moura via e-mail em 04/10/24			
ÓLEO SINTÉTICO SAE 50	1,0000000	789,99	60.000,00
SOLICITACAO DE SERVICIO DE EQUIPE VOLANTE PARA CAPINA MANUAL	0,5194276	115.511,77	60.000,00
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 60.000,00</b>

Pedido: 6443		Anulação: 1	
Data: 07-10-2024	Data Anulação: 21-10-2024		
Fornecedor: 388 - LAPA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Solicitante:		
A pedido do solicitante pois o Departamento do trabalho irá efetuar a compra das 02 unidades de Luva Gunn de Raspa 20 cm.			
LUVA CLUTE DE RASPA 20CM	2,0000000	30,00	2,0000000
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 60,00</b>

Pedido: 6444		Anulação: 1	
Data: 02-09-2024	Data Anulação: 04-10-2024		
Fornecedor: 9440 - PSF PARTICIPACOES LTDA	Solicitante:		
A pedido de Dea Nascimento via e-mail em 04/10/24			
LOCACAO DE IMOVEL SITUADO À RUA CORONEL DURÃES, Nº 170, BAIRRO BELA VISTA, LAGOA SANTA / MG, PARA ATENDIMENTO ÀS DEMANDAS DA COORDENAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS.	4,0000000	1.817,84	4,0000000
ÓLEO SINTÉTICO SAE 50	1,0000000	789,99	4,0000000
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 7.271,36</b>

Pedido: 6462		Anulação: 1	
Data: 26-09-2024	Data Anulação: 15-10-2024		
Fornecedor: 9338 - ENGEFER CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI - ME	Solicitante:		
SERÁ FEITO UMA NOVA SOLICITAÇÃO COM DOTAÇÃO CORRIGIDA			
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA	0,0002667	12.899.899,50	0,0002667
ÓLEO SINTÉTICO SAE 50	1,0000000	789,99	0,0002667
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 3.440,40</b>

Pedido: 6479		Anulação: 1	
Data: 02-09-2024	Data Anulação: 01-10-2024		
Fornecedor: 4848 - SIMPRESS COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA	Solicitante:		
A PEDIDO DA KÊNIA POR EMAIL			
ÓLEO SINTÉTICO SAE 50	1,0000000	789,99	22.776,0000000

<p>LOCACAO DE IMPRESSORA</p> <p>Equipamento TIPO 5 - Impressora Laser/LED Multifuncional Colorida</p> <p>TECNOLOGIA DE IMPRESSAO</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>. Laser ou Led colorida</li> </ul> <p>ESPECIFICACAO DA IMPRESSORA</p> <p>Velocidade minima de impressao: 55 ppm - A4</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>. Resolucao de impressao minima 1200 x 1200;</li> <li>. Painel de controle frontal com display sensivel ao toque colorido minimo de 8h para exibicao de status e operacao.</li> <li>. Tempo de saida da primeira pagina de, no maximo 10 segundos monocromatica e 12 segundos colorida;</li> </ul> <p>COMPATIBILIDADE COM SOFTWARE</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>. Compativel com: Windows e Linux.</li> <li>. Deve vir acompanhada dos driver de instalacao para os ambientes operacionais acima;</li> <li>. Linguagens de impressao PCL 6 / Post Script 3 / PDF</li> </ul> <p>TIPOS, TAMANHOS, GRAMATURAS E MANUSEIO DE PAPEL</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>. Tamanhos: Papel A3, A4, A5, A6, B5, legal, carta, officio, etiquetas, envelopes e cartoes e personalizado;</li> <li>. Suporte aos tipos de midia: Papel comum, reciclado, espesso, colorido, preimpresso, timbrado, cartao, envelope, etiqueta;</li> <li>. Deve suportar impressao direta nos formatos JPEG, PDF, TIFF;</li> </ul> <p>LOTE 01 . Impressoras e Multifuncionais Laser/LED</p> <p>Item Quant. UN. Descricao / Especificacao do Equipamento</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>. Gramaturas minimas de papel: de 60 g/m2 a 256 g/m2</li> <li>. Impressao frente e verso automatico;</li> <li>. Impressao segura, confidencial;</li> <li>. Alimentacao do papel:</li> <li>. Entrada: 1 Bandeja para no minimo 520 folhas para os formatos A3, A4, carta e officio mais uma bandeja multifuncional de uso manual para no minimo 100 folhas.</li> <li>. Saida: 1 Bandeja para no minimo 500 folhas para os formatos A3, A4, carta e officio.</li> </ul> <p>PROCESSADOR E MEMORIA</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>. Processador minimo 1,2 GHz;</li> <li>. Memoria RAM minimo instalada de 4 GB</li> <li>. Dispositivo de armazenamento ou HD sendo de 500 GB ou superior ou SSD 128GB</li> </ul> <p>CICLO DE TRABALHO</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>. Minimo de 250.000 paginas</li> </ul> <p>CONNECTIVIDADE</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>. Interface USB (Universal Serial Bus);</li> <li>. Interface GigaEthernet, velocidade 10/100/1000 Mbps com conector RJ.45;</li> <li>. As interfaces deverao ser internas, do proprio fabricante e ativas simultaneamente.</li> <li>. Controle de Acesso de Usuario: Autenticacao LDAP/Local;</li> </ul> <p>RECURSOS DO MODULO SCANNER</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>. Resolucao minima color: 600 x 600 dpi;</li> <li>. Velocidade minima de Digitalizacao: 70 ipm 140 duplex</li> <li>. Formato do arquivo de saida: TIFF, JPG e PDF;</li> <li>. Destino de saida: servidor FTP, e-mail e pasta em estacao de trabalho ou servidor na rede;</li> <li>. Possuir recurso de instalacao de aplicativo com atalho no menu inicial ou configuracao de atalho no menu inicial a fim de digitalizar documento para uma pasta em servidor na rede com configuracao previa de opcoes, tais como: tamanho de papel (A3, A4), orientacao (retrato e/ou paisagem), formato do arquivo (TIFF , arquivo unico), resolucao minima (300ppp), opcao para desativar digitalizacao com cor, permitir que o usuario insira o nome do arquivo no momento da digitalizacao;</li> <li>. Possuir mesa de digitalizacao + alimentador automatico de documentos (ADF), com capacidade minima de 130 folhas na bandeja;</li> </ul> <p>RECURSOS DO MODULO COPIADORA</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>. Permitir multiplas copias do mesmo documento;</li> <li>. Ampliacao e reducao de 25% A 400%;</li> <li>. Possibilitar copias multi-up - varias paginas impressas na mesma folha;</li> <li>. Capacidade para copiar originais tamanhos A3, A4, Carta, A5 e officio;</li> <li>. Selecao de 1 a 999 copias.</li> <li>. Qualidade minima de copiadora de 600x600 pontos por polegada (dpi);</li> </ul> <p>RECURSOS SEGURANCA, ECONOMIA E PROTECAO AO MEIO AMBIENTE</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>. Modo de economia de energia;</li> <li>. Niveis selecionaveis de tonalidade da impressao;</li> <li>. Permitir desabilitar por software ou hardware as interfaces porventura existentes nos equipamentos propostos, como: USB, infravermelho e porta paralela, de modo a evitar impressao indevida;</li> </ul> <p>Possuir compatibilidade com os protocolos: TCP/IP, LDAP, SMTP, SNMP v2, minimo SMB v2, SSL/TLS, DNS, FTP, HTTP/HTTPS</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>. Manuseio de impressoes acabada</li> <li>. Grampeamento; criacao de livretos; furacao com dispositivo de saida</li> </ul> <p>FONTE DE ALIMENTACAO</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>. Tensao de alimentacao: 110 ou 127v;</li> <li>. Cabo de alimentacao.</li> </ul> <p>Lote 1.</p>	8,000000	818,54	4,000000
<p>COPIAS/IMPRESSOES</p> <p>Reproduções coloridas para consumo durante 48 meses.</p> <p>Média de consumo estimada de 200.000 páginas coloridas/mês.</p> <p>Lote 1.</p>	43.000,000000	0,27	14.429,000000
<p>ÓLEO SINTÉTICO SAE 50</p>	1,000000	789,99	1,000000
<p>ÓLEO SINTÉTICO SAE 50</p>	1,000000	789,99	14.429,000000
<p>ÓLEO SINTÉTICO SAE 50</p>	1,000000	789,99	4,000000

LOCACAO DE IMPRESSORA 2,000000 158,21 1,000000

Equipamento TIPO 2 - Impressora Laser/LED Multifuncional Monocromática

TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO

Laser ou Led monocromática.

ESPECIFICAÇÃO DA MULTIFUNCIONAL

Velocidade mínima de impressão: 55 ppm – A4

Resolução de impressão mínima 1200 x 1200 dpi;

Painel de controle frontal com display sensível ao toque colorido mínimo de 7" para exibição de status e operação.

Tempo de saída da primeira página de, no máximo 6 segundos;

COMPATIBILIDADE COM SOFTWARE

Compatível com: Windows e Linux.

Deve vir acompanhada dos driver de instalação para os ambientes operacionais acima;

Linguagens de impressão PCL 6 / Post Script 3 / PDF

TIPOS, TAMANHOS, GRAMATURAS E MANUSEIO DE PAPEL

Tamanhos: Papel A4, A5, A6, B5, legal, carta, ofício, etiquetas, envelopes e cartões e personalizado;

Gramaturas mínima de papel de 60 g/m² a 199 /m²;

Impressão frente e verso automático;

Impressão segura, confidencial;

Alimentação do papel:

Entrada: Bandeja para no mínimo 500 folhas para os formatos A4, carta e ofício mais uma bandeja multifuncional de uso manual para no mínimo 100 folhas.

Saída: Bandeja para no mínimo 500 folhas para os formatos A4, carta e ofício.

Suporte aos tipos de mídia: Papel comum, reciclado, espesso, colorido, pré-impresso, timbrado, cartão, envelope, etiqueta;

Deve suportar impressão direta nos formatos JPEG, PDF, TIFF;

PROCESSADOR E MEMÓRIA

Processador mínimo 1,2 GHz;

2 GB (1GB)

CONECTIVIDADE

Interface USB (Universal Serial Bus);

Interface GigaEthernet, velocidade 10/100/1000 Mbps com conector RJ-45;

As interfaces deverão ser internas, do próprio fabricante e ativas simultaneamente.

Controle de Acesso de Usuário: Autenticação LDAP/Local;

CICLO DE TRABALHO

Ciclo de no mínimo 250.000 páginas por mês.

CONECTIVIDADE

Interface USB (Universal Serial Bus);

Interface GigaEthernet, velocidade 10/100/1000 Mbps com conector RJ-45;

As interfaces deverão ser internas, do próprio fabricante e ativas simultaneamente.

Controle de Acesso de Usuário: Autenticação LDAP/Local;

RECURSOS DO MÓDULO SCANNER

Possuir mesa de digitalização

Resolução mínima color: 600 x 600 dpi;

Velocidade mínima de Digitalização: 60 ipm Simplex e Cores 40 ipm Simplex e 120 ipm Duplex e cores 80 ipm

Formato do arquivo de saída: TIFF, JPG e PDF;

Destino de saída: servidor FTP, e-mail e pasta em estação de trabalho ou servidor na rede;

Permitir customização de opções disponíveis no painel e personalização de atalhos para os recursos desejados;

Possuir recurso de atalho no menu inicial a fim de digitalizar documento para uma pasta em servidor na rede com configuração previa de opções, tais como: tamanho de papel (A4), orientação (retrato e/ou paisagem), formato do arquivo (TIFF – arquivo único),

resolução mínima (300ppp), opção para desativar digitalização com cor, permitir que o

usuário insira o nome do arquivo no momento da digitalização;

Possuir mesa de digitalização + alimentador automático de documentos (ADF),

passagem única sem precisar de reversão, com capacidade mínima de 100 folhas na bandeja;

RECURSOS DO MÓDULO COPIADORA

Permitir múltiplas cópias do mesmo documento;

Ampliação e redução de 25% A 400%;

Possibilitar cópias multi-up - várias páginas impressas na mesma folha;

Capacidade para copiar originais tamanhos A4, Carta, A5 e ofício;

Seleção de 1 a 999 cópias.

Qualidade mínima de copiadora de 600x600 pontos por polegada (dpi);

RECURSOS SEGURANÇA, ECONOMIA E PROTEÇÃO AO MEIO AMBIENTE

Modo de economia de energia;

Níveis selecionáveis de tonalidade da impressão;

Permitir desabilitar por software ou hardware as interfaces porventura existentes nos equipamentos propostos, como: USB, infravermelho e porta paralela, de modo a evitar impressão indevida;

Possuir compatibilidade com os protocolos: TCP/IP, LDAP, SMTP, SNMP v2, mínimo

SMB v2, SSL/TLS, DNS, FTP, HTTP/HTTPS

FONTE DE ALIMENTAÇÃO

Tensão de alimentação: 110 ou 127v;

Cabo de alimentação.

Lote 1.

COPIAS/IMPRESSOES

Reproduções monocromáticas para consumo durante 48 meses.

Média de consumo estimada de 500.000 páginas monocromáticas/mês.

Lote 1.

45.000,000000

0,03

22.776,0000000

0

Valor Total Anulado:

R\$ 8.115,49

Pedido: 6480

Anulação: 1

Data: 02-09-2024

Data Anulação: 01-10-2024

Fornecedor: 4848 - SIMPRESS COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA

Solicitante:

A PEDIDO DA KÊNIA POR EMAIL

COPIAS/IMPRESSOES Reproduções monocromáticas para consumo durante 48 meses. Média de consumo estimada de 500.000 páginas monocromáticas/mês. Lote 1.	38.000,000000 0	0,03	23.681,0000000
ÓLEO SINTÉTICO SAE 50	1,0000000	789,99	9.693,0000000
COPIAS/IMPRESSOES Reproduções coloridas para consumo durante 48 meses. Média de consumo estimada de 200.000 páginas coloridas/mês. Lote 1.	42.000,000000 0	0,27	9.693,0000000
ÓLEO SINTÉTICO SAE 50	1,0000000	789,99	23.681,0000000
LOCACAO DE IMPRESSORA Equipamento TIPO 5 - Impressora Laser/LED Multifuncional Colorida TECNOLOGIA DE IMPRESSAO . Laser ou Led colorida ESPECIFICACAO DA IMPRESSORA Velocidade minima de impressao: 55 ppm - A4 . Resolucao de impressao minima 1200 x 1200; . Painel de controle frontal com display sensivel ao toque colorido minimo de 8h para exibicao de status e operacao. . Tempo de saida da primeira pagina de, no maximo 10 segundos monocromatica e 12 segundos colorida; COMPATIBILIDADE COM SOFTWARE . Compativel com: Windows e Linux. . Deve vir acompanhada dos driver de instalacao para os ambientes operacionais acima; . Linguagens de impressao PCL 6 / Post Script 3 / PDF TIPOS, TAMANHOS, GRAMATURAS E MANUSEIO DE PAPEL . Tamanhos: Papel A3, A4, A5, A6, B5, legal, carta, officio, etiquetas, envelopes e cartoes e personalizado; . Suporte aos tipos de midia: Papel comum, reciclado, espesso, colorido, preimpresso, timbrado, cartao, envelope, etiqueta; . Deve suportar impressao direta nos formatos JPEG, PDF, TIFF; LOTE 01 . Impressoras e Multifuncionais Laser/LED Item Quant. UN. Descricao / Especificacao do Equipamento . Gramaturas minimas de papel: de 60 g/m2 a 256 g/m2 . Impressao frente e verso automatico; . Impressao segura, confidencial; . Alimentacao do papel: . Entrada: 1 Bandeja para no minimo 520 folhas para os formatos A3, A4, carta e officio mais uma bandeja multifuncional de uso manual para no minimo 100 folhas. . Saida: 1 Bandeja para no minimo 500 folhas para os formatos A3, A4, carta e officio. PROCESSADOR E MEMORIA . Processador minimo 1,2 GHz; . Memoria RAM minimo instalada de 4 GB . Dispositivo de armazenamento ou HD sendo de 500 GB ou superior ou SSD 128GB CICLO DE TRABALHO . Minimo de 250.000 paginas CONNECTIVIDADE . Interface USB (Universal Serial Bus); . Interface GigaEthernet, velocidade 10/100/1000 Mbps com conector RJ.45; . As interfaces deverao ser internas, do proprio fabricante e ativas simultaneamente. . Controle de Acesso de Usuario: Autenticacao LDAP/Local; RECURSOS DO MODULO SCANNER . Resolucao minima color: 600 x 600 dpi; . Velocidade minima de Digitalizacao: 70 ipm 140 duplex . Formato do arquivo de saida: TIFF, JPG e PDF; . Destino de saida: servidor FTP, e-mail e pasta em estacao de trabalho ou servidor na rede; . Possuir recurso de instalacao de aplicativo com atalho no menu inicial ou configuracao de atalho no menu inicial a fim de digitalizar documento para uma pasta em servidor na rede com configuracao previa de opcoes, tais como: tamanho de papel (A3, A4), orientacao (retrato e/ou paisagem), formato do arquivo (TIFF . arquivo unico), resolucao minima (300ppp), opcao para desativar digitalizacao com cor, permitir que o usuario insira o nome do arquivo no momento da digitalizacao; . Possuir mesa de digitalizacao + alimentador automatico de documentos (ADF), com capacidade minima de 130 folhas na bandeja; RECURSOS DO MODULO COPIADORA . Permitir multiplas copias do mesmo documento; . Ampliacao e reducao de 25% A 400%; . Possibilitar copias multi-up - varias paginas impressas na mesma folha; . Capacidade para copiar originais tamanhos A3, A4, Carta, A5 e officio; . Selecao de 1 a 999 copias. . Qualidade minima de copiadora de 600x600 pontos por polegada (dpi); RECURSOS SEGURANCA, ECONOMIA E PROTECAO AO MEIO AMBIENTE . Modo de economia de energia; . Niveis selecionaveis de tonalidade da impressao; . Permitir desabilitar por software ou hardware as interfaces porventura existentes nos equipamentos propostos, como: USB, infravermelho e porta paralela, de modo a evitar impressao indevida; Possuir compatibilidade com os protocolos: TCP/IP, LDAP, SMTP, SNMP v2, minimo SMB v2, SSL/TLS, DNS, FTP, HTTP/HTTPS  . Manuseio de impressoes acabada . Grampeamento; criacao de livretos; furacao com dispositivo de saida FONTE DE ALIMENTACAO . Tensao de alimentacao: 110 ou 127v; . Cabo de alimentacao. Lote 1.	12,0000000	818,54	6,0000000
ÓLEO SINTÉTICO SAE 50	1,0000000	789,99	6,0000000

<b>Pedido: 6482</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 02-09-2024	Data Anulação: 01-10-2024
Fornecedor: 4848 - SIMPRESS COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA	
Solicitante:	

A PEDIDO DA KENIA POR EMAIL

LOCACAO DE IMPRESSORA Equipamento TIPO 2 - Impressora Laser/LED Multifuncional Monocromática TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO Laser ou Led monocromática. ESPECIFICAÇÃO DA MULTIFUNCIONAL Velocidade mínima de impressão: 55 ppm – A4	4,0000000	158,21	3,0000000
---	-----------	--------	-----------

Resolução de impressão mínima 1200 x 1200 dpi;  
Painel de controle frontal com display sensível ao toque colorido mínimo de 7" para exibição de status e operação.  
Tempo de saída da primeira página de, no máximo 6 segundos;  
COMPATIBILIDADE COM SOFTWARE  
Compatível com: Windows e Linux.  
Deve vir acompanhada dos driver de instalação para os ambientes operacionais acima;  
Linguagens de impressão PCL 6 / Post Script 3 / PDF  
TIPOS, TAMANHOS, GRAMATURAS E MANUSEIO DE PAPEL  
Tamanhos: Papel A4, A5, A6, B5, legal, carta, ofício, etiquetas, envelopes e cartões e personalizado;  
Gramaturas mínima de papel de 60 g/m² a 199 /m²;  
Impressão frente e verso automático;  
Impressão segura, confidencial;  
Alimentação do papel:  
Entrada: Bandeja para no mínimo 500 folhas para os formatos A4, carta e ofício mais uma bandeja multifuncional de uso manual para no mínimo 100 folhas.  
Saída: Bandeja para no mínimo 500 folhas para os formatos A4, carta e ofício.  
Suporte aos tipos de mídia: Papel comum, reciclado, espesso, colorido, pré-impresso, timbrado, cartão, envelope, etiqueta;  
Deve suportar impressão direta nos formatos JPEG, PDF, TIFF;  
PROCESSADOR E MEMÓRIA  
Processador mínimo 1,2 GHz;  
2 GB (1GB)  
CONECTIVIDADE  
Interface USB (Universal Serial Bus);  
Interface GigaEthernet, velocidade 10/100/1000 Mbps com conector RJ-45;  
As interfaces deverão ser internas, do próprio fabricante e ativas simultaneamente.  
Controle de Acesso de Usuário: Autenticação LDAP/Local;  
CICLO DE TRABALHO  
Ciclo de no mínimo 250.000 páginas por mês.  
CONECTIVIDADE  
Interface USB (Universal Serial Bus);  
Interface GigaEthernet, velocidade 10/100/1000 Mbps com conector RJ-45;  
As interfaces deverão ser internas, do próprio fabricante e ativas simultaneamente.  
Controle de Acesso de Usuário: Autenticação LDAP/Local;  
RECURSOS DO MÓDULO SCANNER  
Possuir mesa de digitalização  
Resolução mínima color: 600 x 600 dpi;  
Velocidade mínima de Digitalização: 60 ipm Simplex e Cores 40 ipm Simplex e 120 ipm Duplex e cores 80 ipm  
Formato do arquivo de saída: TIFF, JPG e PDF;  
Destino de saída: servidor FTP, e-mail e pasta em estação de trabalho ou servidor na rede;  
Permitir customização de opções disponíveis no painel e personalização de atalhos para os recursos desejados;  
Possuir recurso de atalho no menu inicial a fim de digitalizar documento para uma pasta em servidor na rede com configuração previa de opções, tais como: tamanho de papel (A4), orientação (retrato e/ou paisagem), formato do arquivo (TIFF – arquivo único), resolução mínima (300ppp), opção para desativar digitalização com cor, permitir que o usuário insira o nome do arquivo no momento da digitalização;  
Possuir mesa de digitalização + alimentador automático de documentos (ADF), passagem única sem precisar de reversão, com capacidade mínima de 100 folhas na bandeja;  
RECURSOS DO MÓDULO COPIADORA  
Permitir múltiplas cópias do mesmo documento;  
Ampliação e redução de 25% A 400%;  
Possibilitar cópias multi-up - várias páginas impressas na mesma folha;  
Capacidade para copiar originais tamanhos A4, Carta, A5 e ofício;  
Seleção de 1 a 999 cópias.  
Qualidade mínima de copiadora de 600x600 pontos por polegada (dpi);  
RECURSOS SEGURANÇA, ECONOMIA E PROTEÇÃO AO MEIO AMBIENTE  
Modo de economia de energia;  
Níveis selecionáveis de tonalidade da impressão;  
Permitir desabilitar por software ou hardware as interfaces porventura existentes nos equipamentos propostos, como: USB, infravermelho e porta paralela, de modo a evitar impressão indevida;  
Possuir compatibilidade com os protocolos: TCP/IP, LDAP, SMTP, SNMP v2, mínimo SMB v2, SSL/TLS, DNS, FTP, HTTP/HTTPS  
FONTE DE ALIMENTAÇÃO  
Tensão de alimentação: 110 ou 127v;  
Cabo de alimentação.  
Lote 1.

COPIAS/IMPRESSOES Reproduções monocromáticas para consumo durante 48 meses. Média de consumo estimada de 500.000 páginas monocromáticas/mês. Lote 1.	6.000,0000000	0,03	3.928,0000000
---	---------------	------	---------------

ÓLEO SINTÉTICO SAE 50	1,0000000	789,99	3,0000000
ÓLEO SINTÉTICO SAE 50	1,0000000	789,99	3.928,0000000

**Valor Total Anulado: R\$ 605,43**

<b>Pedido: 6488</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 01-09-2024	Data Anulação: 18-10-2024
Fornecedor: 5652 - GCT - GERENCIAMENTO E CONTROLE DE TRANSITO S/A	
Solicitante:	

a pedido do solicitante via email.

SERVICO DE PROCESSAMENTO DE MULTAS	600,0000000	6,76	314,0000000
ÓLEO SINTÉTICO SAE 50	1,0000000	789,99	314,0000000

**Valor Total Anulado: R\$ 2.122,64**

<b>Pedido: 6495</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 03-09-2024	Data Anulação: 31-10-2024
Fornecedor: 9440 - PSF PARTICIPACOES LTDA	
Solicitante:	

CONFORME EMAIL DA LORRAINE

LOCACAO DE IMOVEL Contrato de Locação com a empresa PSF Participações Ltda, referente à sobreloja nº 02, localizada no Condomínio Empresarial HS Center, situado na Avenida Olegário Maciel, nº 170, Bela Vista, Lagoa Santa/MG, para atendimento às demandas da Prefeitura Municipal de Lagoa Santa.	3,8944899	1.466,21	1.311,51
---	-----------	----------	----------

ÓLEO SINTÉTICO SAE 50	1,0000000	789,99	1.311,51
-----------------------	-----------	--------	----------

**Valor Total Anulado: R\$ 1.311,51**

<b>Pedido: 6497</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 30-09-2024	Data Anulação: 07-10-2024
Fornecedor: 14091 - INSTITUTO CASA TRABALHO,ENSINO E CULTURA - INSTITUTO CASATEC	
Solicitante:	

Processo de Inexibilidade. Excluído a pedido da Licitação. Pasta amarela Processo 284.

MARCO REGULATORIO	1,0000000	462.936,60	1,0000000
ÓLEO SINTÉTICO SAE 50	1,0000000	789,99	1,0000000

**Valor Total Anulado: R\$ 462.936,60**

<b>Pedido: 6514</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 12-09-2024	Data Anulação: 18-10-2024
Fornecedor: 9382 - VEC CONSERVACAO E MANUTENCAO DE ELEVADORES LTDA	
Solicitante:	

CONFORME EMAIL DA TAYNÁ

MANUTENCAO EM ELEVADOR - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, PELO PERÍODO DE 12 MESES NO ELEVADOR DA BIBLIOTECA ESCOLAR DR. LUND, SITUADA A RUA CECILIA DOLABELA, 25, CENTRO, LAGOA SANTA-MG, CEP-33400-000)	4,0000000	550,00	4,0000000
---	-----------	--------	-----------

ÓLEO SINTÉTICO SAE 50	1,0000000	789,99	4,0000000
-----------------------	-----------	--------	-----------

**Valor Total Anulado: R\$ 2.200,00**

<b>Pedido: 6515</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 12-09-2024	Data Anulação: 18-10-2024
Fornecedor: 9382 - VEC CONSERVACAO E MANUTENCAO DE ELEVADORES LTDA	
Solicitante:	

o mesmo foi feito com item incorretos, sendo necessário correção.

ÓLEO SINTÉTICO SAE 50	1,0000000	789,99	4,0000000
-----------------------	-----------	--------	-----------

MANUTENCAO EM ELEVADOR - PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, PELO PERÍODO DE 12 MESES NO ELEVADOR DA ESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA CLAUDOMIRA, SITUADA À RUA DOS EXPEDICIONÁRIOS, 990, VILA PINTO COELHO, LAGOA SANTA-MG, CEP 33.400.00).	4,0000000	550,00	4,0000000
--	-----------	--------	-----------

**Valor Total Anulado: R\$ 2.200,00**

<b>Pedido: 6518</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 01-10-2024	Data Anulação: 01-10-2024
Fornecedor: 13978 - MARCOPOLO SA	
Solicitante:	

Pedido anulado conforme solicitação por email

ONIBUS URBANO ESCOLAR Acessível Piso Alto: ônibus com comprimento total máximo de 7.500 mm, capacidade de carga útil líquida de no mínimo 1.500 kg, comportando transportar, mínimo, de 23 (vinte e três) passageiros adultos sentados ou 29 (vinte e nove) estudantes sentados, mais o motorista, e deve ser equipado com dispositivo para transposição de fronteira, do tipo poltrona móvel (DPM), para embarque e desembarque de estudante com deficiência, ou com mobilidade reduzida, que permita realizar o deslocamento de uma, ou mais poltronas, do salão de passageiros, do exterior do veículo, ao nível do piso interno	0,1973684	532.000,00	0,1973684
ÓLEO SINTÉTICO SAE 50	1,0000000	789,99	0,1973684

**Valor Total Anulado: R\$ 104.999,99**

<b>Pedido: 6522</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 02-09-2024	Data Anulação: 01-10-2024
Fornecedor: 4848 - SIMPRESS COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA	
Solicitante:	

A PEDIDO DA KÊNIA POR EMAIL

ÓLEO SINTÉTICO SAE 50	1,0000000	789,99	1.052,0000000
COPIAS/IMPRESSOES Reproduções monocromáticas para consumo durante 48 meses. Média de consumo estimada de 500.000 páginas monocromáticas/mês. Lote 1.	4.000,0000000	0,03	211,0000000
ÓLEO SINTÉTICO SAE 50	1,0000000	789,99	211,0000000
COPIAS/IMPRESSOES Reproduções coloridas para consumo durante 48 meses. Média de consumo estimada de 200.000 páginas coloridas/mês. Lote 1.	55.000,0000000 0	0,27	1.052,0000000

**Valor Total Anulado: R\$ 293,16**

<b>Pedido: 6529</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 01-09-2024	Data Anulação: 10-10-2024
Fornecedor: 10977 - NELSON BATISTA ALVES	
Solicitante:	

A pedido de Deborah via e-mail em 10/10/24

LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO À ALAMEDA NORUEGA, 165, PROMISSÃO, LAGOA SANTA / MG, DESTINADO À INSTALAÇÃO DA UNIDADE DE SAÚDE PROMISSÃO.	2,1189706	3.114,72	1.304,98
ÓLEO SINTÉTICO SAE 50	1,0000000	789,99	1.304,98

**Valor Total Anulado: R\$ 1.304,98**

<b>Pedido: 6531</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 01-09-2024	Data Anulação: 10-10-2024
Fornecedor: 11004 - MÁRCIA ÂNGELA ALVES	
Solicitante:	

A pedido de Deborah Vieira por e-mail em 10/10/2024

LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO À ALAMEDA NORUEGA, 165, PROMISSÃO, LAGOA SANTA / MG, DESTINADO À INSTALAÇÃO DA UNIDADE DE SAÚDE PROMISSÃO.	2,1189706	3.114,72	1.304,98
ÓLEO SINTÉTICO SAE 50	1,0000000	789,99	1.304,98

**Valor Total Anulado: R\$ 1.304,98**

<b>Pedido: 6549</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 13-09-2024	Data Anulação: 14-10-2024
Fornecedor: 12847 - PAPELARIA E DISTRIBUIDORA SULAMERICANA LTDA	
Solicitante:	

SOLICITADO POR EMAIL : O motivo da anulação se deve ao fornecedor não conseguir entregar os itens até a data de prazo final para recebimento de mercadorias no Almoxarifado.

APLICADOR DE FITA ADESIVA LARGA	12,0000000	20,00	12,0000000
---------------------------------	------------	-------	------------

**Valor Total Anulado: R\$ 240,00**

<b>Pedido: 6556</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 13-09-2024	Data Anulação: 31-10-2024
Fornecedor: 12856 - PACIFIC FLOWERS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA	
Solicitante:	

Pois o fornecedor é de Santa Catarina e não conseguirá entregar até dia 31 de Outubro, data limite de recebimento de mercadorias pelo Almoxarifado

ENVELOPE KRAFT 25CM X 35,3CM	2.186,0000000	0,25	2.186,0000000
ENVELOPE BRANCO 17,6CM X 25CM	250,0000000	0,18	250,0000000

ENVELOPE KRAFT 17,6CM X 25CM	1.750,000000	0,19	1.750,000000
ENVELOPE KRAFT 25CM X 35,3CM	1.064,000000	0,25	1.064,000000

**Valor Total Anulado: R\$ 1.190,00**

<b>Pedido: 6565</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 19-09-2024	Data Anulação: 31-10-2024
Fornecedor: 12856 - PACIFIC FLOWERS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA	
Solicitante:	

Pois o fornecedor é de Santa Catarina e não conseguirá entregar até dia 31 de Outubro, data limite de recebimento de mercadorias pelo Almoxarifado

ENVELOPE KRAFT 25CM X 35,3CM	4.000,000000	0,25	4.000,000000
ENVELOPE KRAFT 17,6CM X 25CM	1.500,000000	0,19	1.500,000000
ENVELOPE BRANCO 17,6CM X 25CM	250,000000	0,18	250,000000

**Valor Total Anulado: R\$ 1.330,00**

<b>Pedido: 6567</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 19-09-2024	Data Anulação: 14-10-2024
Fornecedor: 12847 - PAPELARIA E DISTRIBUIDORA SULAMERICANA LTDA	
Solicitante:	

SOLICITADO POR EMAIL : O motivo da anulação se deve ao fornecedor não conseguir entregar os itens até a data de prazo final para recebimento de mercadorias no Almoxarifado.

APLICADOR DE FITA ADESIVA LARGA	10,000000	20,00	6,000000
---------------------------------	-----------	-------	----------

**Valor Total Anulado: R\$ 120,00**

<b>Pedido: 6574</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 19-09-2024	Data Anulação: 31-10-2024
Fornecedor: 12856 - PACIFIC FLOWERS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA	
Solicitante:	

Pois o fornecedor é de Santa Catarina e não conseguirá entregar até dia 31 de Outubro, data limite de recebimento de mercadorias pelo Almoxarifado

ENVELOPE KRAFT 25CM X 35,3CM	1.250,000000	0,25	1.250,000000
ENVELOPE BRANCO 17,6CM X 25CM	250,000000	0,18	250,000000
ENVELOPE KRAFT 17,6CM X 25CM	750,000000	0,19	750,000000

**Valor Total Anulado: R\$ 500,00**

<b>Pedido: 6598</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 04-10-2024	Data Anulação: 09-10-2024
Fornecedor: 372 - AMAZONIA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	
Solicitante:	

A pedido de Ana Cçara Wardil em 09/10/24 via e-mail.

CESTA BASICA	1.400,000000	107,00	1.400,000000
--------------	--------------	--------	--------------

**Valor Total Anulado: R\$ 149.800,00**

<b>Pedido: 6642</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 10-10-2024	Data Anulação: 25-10-2024
Fornecedor: 12106 - RONDAVE LTDA	
Solicitante:	

A PEDIDO DA ANGELA POR EMAIL

ÓLEO SINTÉTICO SAE 50	1,000000	789,99	8,8999988
-----------------------	----------	--------	-----------

LOCAÇÃO DE VEICULO UTILITÁRIO TIPO HATCH OU SEDAN COM MOTORISTA HORARIO ADMINISTRATIVO - 44 HORAS SEMANAIS Motorização mínima de 4 cilindros e 1.000 centímetros cúbicos de cilindrada (conforme arredondamento utilizado pelas montadoras de veículos), de procedência preferencialmente nacional, na cor branca, acabamento modelo básico da linha, com 5 portas, com capacidade para 4 (quatro) ou mais pessoas Acessórios: Air Bag, Freios ABS, Direção Hidráulica ou elétrica, e demais itens obrigatórios por Lei. Capacidade de Transporte de passageiros: 04 passageiro mais motorista. Ano e modelo mínimo: 2018. Nacional Acessórios que devem acompanhar o veículo: Jogo de Tapetes e Protetor de Carter e Ar Condicionado. Consumo médio de 11 km por litro.	8,8999988	8.105,60	8,8999988
---	-----------	----------	-----------

**Valor Total Anulado: R\$ 72.139,83**

<b>Pedido: 665</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 26-01-2024	Data Anulação: 14-10-2024
Fornecedor: 8023 - C & R COMERCIO E SERVICO DE INSTALACAO E MANUTENCAO EM TELECOMUNICACAO LTDA	
Solicitante:	

A PEDIDO DO ROBERT POR EMAIL

ÓLEO SINTÉTICO SAE 50	1,0000000	789,99	2,0000000
PRESTACAO DE SERVICOS DE CABEAMENTO	2,0000000	75,65	2,0000000
ÓLEO SINTÉTICO SAE 50	1,0000000	789,99	2,0000000
PRESTACAO DE SERVICOS DE CABEAMENTO	2,0000000	85,31	2,0000000

**Valor Total Anulado: R\$ 321,92**

<b>Pedido: 6708</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 21-10-2024	Data Anulação: 23-10-2024
Fornecedor: 2502 - GRUPO ESCOLA AMIZADE E AMOR	
Solicitante:	

GERADO PARA O CONTRATOS PUXAR

ÓLEO SINTÉTICO SAE 50	1,0000000	789,99	1,0000000
MARCO REGULATORIO	1,0000000	18.683,53	1,0000000

**Valor Total Anulado: R\$ 18.683,53**

<b>Pedido: 6744</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 22-10-2024	Data Anulação: 23-10-2024
Fornecedor: 11626 - PROJETO EDUCACIONAL NINHO	
Solicitante:	

GERADO APENAS PARA O CONTRATOS PUXAR

ÓLEO SINTÉTICO SAE 50	1,0000000	789,99	1,0000000
MARCO REGULATORIO	1,0000000	337.819,42	1,0000000

**Valor Total Anulado: R\$ 337.819,42**

<b>Pedido: 713</b>	<b>Anulação: 2</b>
Data: 05-01-2024	Data Anulação: 04-10-2024
Fornecedor: 9391 - ONNEA - CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA	
Solicitante:	

A pedido de Danyella Furtado (via e-mail em 04/10/24) para que seja pago o valor a titulo de reembolso conforme previsão no processo administrativo 11879/2024.

ÓLEO SINTÉTICO SAE 50	1,0000000	789,99	183.365,01
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA Contratação de empresa de Engenharia para a realização da obra de execução da Escola Herculano Liberato - Ensino Fundamental, Quadra Poliesportiva e Autiório com recurso próprio do município, com fornecimento de materiais, equipamentos necessários e mão de obra.	0,1636905	8.950.000,00	183.365,01

**Valor Total Anulado: R\$ 183.365,01**

<b>Pedido: 717</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 31-01-2024	Data Anulação: 14-10-2024
Fornecedor: 4848 - SIMPRESS COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA	
Solicitante:	

A PEDIDO DO ROBERT POR EMAIL

<p>LOCACAO DE IMPRESSORA  Equipamento TIPO 2 - Impressora Laser/LED Multifuncional Monocromática  TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO  Laser ou Led monocromática.  ESPECIFICAÇÃO DA MULTIFUNCIONAL  Velocidade mínima de impressão: 55 ppm – A4</p> <p>Resolução de impressão mínima 1200 x 1200 dpi;  Painel de controle frontal com display sensível ao toque colorido mínimo de 7" para exibição de status e operação.  Tempo de saída da primeira página de, no máximo 6 segundos;  COMPATIBILIDADE COM SOFTWARE  Compatível com: Windows e Linux.  Deve vir acompanhada dos driver de instalação para os ambientes operacionais acima;  Linguagens de impressão PCL 6 / Post Script 3 / PDF  TIPOS, TAMANHOS, GRAMATURAS E MANUSEIO DE PAPEL  Tamanhos: Papel A4, A5, A6, B5, legal, carta, ofício, etiquetas, envelopes e cartões e personalizado;  Gramaturas mínima de papel de 60 g/m² a 199 /m²;  Impressão frente e verso automático;  Impressão segura, confidencial;  Alimentação do papel:  Entrada: Bandeja para no mínimo 500 folhas para os formatos A4, carta e ofício mais uma bandeja multifuncional de uso manual para no mínimo 100 folhas.  Saída: Bandeja para no mínimo 500 folhas para os formatos A4, carta e ofício.  Suporte aos tipos de mídia: Papel comum, reciclado, espesso, colorido, pré-impresso, timbrado, cartão, envelope, etiqueta;  Deve suportar impressão direta nos formatos JPEG, PDF, TIFF;  PROCESSADOR E MEMÓRIA  Processador mínimo 1,2 GHz;  2 GB (1GB)  CONECTIVIDADE  Interface USB (Universal Serial Bus);  Interface GigaEthernet, velocidade 10/100/1000 Mbps com conector RJ-45;  As interfaces deverão ser internas, do próprio fabricante e ativas simultaneamente.  Controle de Acesso de Usuário: Autenticação LDAP/Local;  CICLO DE TRABALHO  Ciclo de no mínimo 250.000 páginas por mês.  CONECTIVIDADE  Interface USB (Universal Serial Bus);  Interface GigaEthernet, velocidade 10/100/1000 Mbps com conector RJ-45;  As interfaces deverão ser internas, do próprio fabricante e ativas simultaneamente.  Controle de Acesso de Usuário: Autenticação LDAP/Local;  RECURSOS DO MÓDULO SCANNER  Possuir mesa de digitalização  Resolução mínima color: 600 x 600 dpi;  Velocidade mínima de Digitalização: 60 ipm Simplex e Cores 40 ipm Simplex e 120 ipm Duplex e cores 80 ipm  Formato do arquivo de saída: TIFF, JPG e PDF;  Destino de saída: servidor FTP, e-mail e pasta em estação de trabalho ou servidor na rede;  Permitir customização de opções disponíveis no painel e personalização de atalhos para os recursos desejados;  Possuir recurso de atalho no menu inicial a fim de digitalizar documento para uma pasta em servidor na rede com configuração previa de opções, tais como: tamanho de papel (A4), orientação (retrato e/ou paisagem), formato do arquivo (TIFF – arquivo único), resolução mínima (300ppp), opção para desativar digitalização com cor, permitir que o usuário insira o nome do arquivo no momento da digitalização;  Possuir mesa de digitalização + alimentador automático de documentos (ADF), passagem única sem precisar de reversão, com capacidade mínima de 100 folhas na bandeja;  RECURSOS DO MÓDULO COPIADORA  Permitir múltiplas cópias do mesmo documento;  Ampliação e redução de 25% A 400%;  Possibilitar cópias multi-up - várias páginas impressas na mesma folha;  Capacidade para copiar originais tamanhos A4, Carta, A5 e ofício;  Seleção de 1 a 999 cópias.  Qualidade mínima de copiadora de 600x600 pontos por polegada (dpi);  RECURSOS SEGURANÇA, ECONOMIA E PROTEÇÃO AO MEIO AMBIENTE  Modo de economia de energia;  Níveis selecionáveis de tonalidade da impressão;  Permitir desabilitar por software ou hardware as interfaces porventura existentes nos equipamentos propostos, como: USB, infravermelho e porta paralela, de modo a evitar impressão indevida;  Possuir compatibilidade com os protocolos: TCP/IP, LDAP, SMTP, SNMP v2, mínimo SMB v2, SSL/TLS, DNS, FTP, HTTP/HTTPS  FONTE DE ALIMENTAÇÃO  Tensão de alimentação: 110 ou 127v;  Cabo de alimentação.  Lote 1.</p>	11,0000000	158,21	11,0000000
<p>COPIAS/IMPRESSOES  Reproduções monocromáticas para consumo durante 48 meses.  Média de consumo estimada de 500.000 páginas monocromáticas/mês.  Lote 1.</p>	3.300,0000000	0,03	3.300,0000000
<p>ÓLEO SINTÉTICO SAE 50</p>	1,0000000	789,99	3.300,0000000
<p>ÓLEO SINTÉTICO SAE 50</p>	1,0000000	789,99	11,0000000
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 1.850,20</b>

<b>Pedido: 742</b>		<b>Anulação: 1</b>	
Data: 05-01-2024	Data Anulação: 04-10-2024		
Fornecedor: 9391 - ONNEA - CONSTRUÇOES E COMERCIO LTDA	Solicitante:		
A pedido de Paula pereira Via e-mail em 04/10/24			
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DO COMPLEXO POLIESPORTIVO NO MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA.	0,0746248	13.400.369,00	999.999,85
ÓLEO SINTÉTICO SAE 50	1,0000000	789,99	999.999,85
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 999.999,85</b>

<b>Pedido: 777</b>		<b>Anulação: 2</b>	
Data: 05-01-2024	Data Anulação: 08-10-2024		
Fornecedor: 1110 - SANTA CASA DE MISERICORDIA DE LAGOA SANTA	Solicitante:		
A pedido de Viviane Mara via e-mail em 08/10/2024.			
ÓLEO SINTÉTICO SAE 50	1,0000000	789,99	100.370,93
CONTRATUALIZAÇÃO HOSPITALAR EM MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE (SERVIÇOS AMBULATORIAIS E HOSPITALARES)	1,0000000	4.476.612,60	100.370,93
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 100.370,93</b>

<b>Pedido: 778</b>		<b>Anulação: 1</b>	
Data: 05-01-2024	Data Anulação: 08-10-2024		
Fornecedor: 1110 - SANTA CASA DE MISERICORDIA DE LAGOA SANTA	Solicitante:		
A pedido de Viviane Mara via e-mail em 08/10/2024.			
ÓLEO SINTÉTICO SAE 50	1,0000000	789,99	7.106,14
CONTRATUALIZAÇÃO HOSPITALAR EM MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE (SERVIÇOS AMBULATORIAIS E HOSPITALARES)	1,0000000	56.101,10	7.106,14
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 7.106,14</b>

<b>Pedido: 8</b>		<b>Anulação: 1</b>	
Data: 05-01-2024	Data Anulação: 14-10-2024		
Fornecedor: 2873 - TELEALPHA COMERCIAL LTDA	Solicitante:		
A PEDIDO DO ROBERT POR EMAIL			
LICENÇA Plataforma de gerenciamento de Portais de Autenticação (Licença por AP)	472,0000000	33,00	17,1290910
ÓLEO SINTÉTICO SAE 50	1,0000000	789,99	17,1290910
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 565,26</b>

<b>Pedido: 8169</b>		<b>Anulação: 1</b>	
Data: 22-12-2023	Data Anulação: 31-10-2024		
Fornecedor: 10827 - COOPERATIVA DE SERVICOS E TRANSPORTE DO BRASIL CSTB	Solicitante:		
A PEDIDO DA ANGELA POR EMAIL			
ÓLEO SINTÉTICO SAE 50	1,0000000	789,99	1.436,47
LOCACAO DE AUTOMOVEL TIPO VAN com capacidade mínima para 15 lugares, cor linha de produção, combustível diesel, ano de fabricação mínimo 2008. Com manutenção preventiva e corretiva, reposição de peças, seguro e proteção, seguro APP e contra terceiros, assistência 24hs, rastreador veicular e demais equipamentos exigidos pelo CONTRAN. Com condutor e com fornecimento de combustível.	1,5836878	7.475,52	1.436,47
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 1.436,47</b>

<b>Pedido: 8170</b>		<b>Anulação: 1</b>	
Data: 22-12-2023	Data Anulação: 31-10-2024		
Fornecedor: 10827 - COOPERATIVA DE SERVICOS E TRANSPORTE DO BRASIL CSTB	Solicitante:		
A PEDIDO DA ANGELA POR EMAIL			
LOCACAO DE AUTOMOVEL TIPO VAN com capacidade mínima para 15 lugares, cor linha de produção, combustível diesel, ano de fabricação mínimo 2008. Com manutenção preventiva e corretiva, reposição de peças, seguro e proteção, seguro APP e contra terceiros, assistência 24hs, rastreador veicular e demais equipamentos exigidos pelo CONTRAN. Com condutor e com fornecimento de combustível.	3,3894900	7.475,52	7.758,25
ÓLEO SINTÉTICO SAE 50	1,0000000	789,99	7.758,25

Valor Total Anulado:

R\$ 7.758,25

<b>Pedido: 8171</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 22-12-2023	Data Anulação: 31-10-2024
Fornecedor: 10827 - COOPERATIVA DE SERVICOS E TRANSPORTE DO BRASIL CSTB	
Solicitante:	

A PEDIDO DA ANGELA POR EMAIL

ÓLEO SINTÉTICO SAE 50	1,0000000	789,99	13.843,52
LOGCAO DE AUTOMOVEL TIPO VAN com capacidade mínima para 15 lugares, cor linha de produção, combustível diesel, ano de fabricação mínimo 2008. Com manutenção preventiva e corretiva, reposição de peças, seguro e proteção, seguro APP e contra terceiros, assistência 24hs, rastreador veicular e demais equipamentos exigidos pelo CONTRAN. Com condutor e com fornecimento de combustível.	1,8518484	7.475,52	13.843,52

Valor Total Anulado:

R\$ 13.843,52

<b>Pedido: 819</b>	<b>Anulação: 2</b>
Data: 05-01-2024	Data Anulação: 14-10-2024
Fornecedor: 1110 - SANTA CASA DE MISERICORDIA DE LAGOA SANTA	
Solicitante:	

Solicitado pelo Frederic por email.

ÓLEO SINTÉTICO SAE 50	1,0000000	789,99	0,0214474
CONTRATUALIZAÇÃO HOSPITALAR EM MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE (SERVIÇOS AMBULATORIAIS E HOSPITALARES)	1,0000000	6.237.941,90	0,0214474

Valor Total Anulado:

R\$ 133.787,63

<b>Pedido: 834</b>	<b>Anulação: 2</b>
Data: 06-02-2024	Data Anulação: 14-10-2024
Fornecedor: 1110 - SANTA CASA DE MISERICORDIA DE LAGOA SANTA	
Solicitante:	

Solicitado pelo Frederic por email.

ÓLEO SINTÉTICO SAE 50	1,0000000	789,99	155.238,47
CONTRATUALIZAÇÃO HOSPITALAR EM MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE (SERVIÇOS AMBULATORIAIS E HOSPITALARES) Transferência de Recurso das Políticas Estaduais de Atenção Hospitalar para execução das ações de saúde de natureza temporária e condicionada ao cumprimento de ações, serviços e metas pactuadas.	1,0000000	1.017.158,35	155.238,47

Valor Total Anulado:

R\$ 155.238,47

<b>Pedido: 858</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 05-01-2024	Data Anulação: 08-10-2024
Fornecedor: 1110 - SANTA CASA DE MISERICORDIA DE LAGOA SANTA	
Solicitante:	

A pedido de Viviane Mara via e-mail em 08/10/2024.

CONTRATUALIZAÇÃO HOSPITALAR EM MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE (SERVIÇOS AMBULATORIAIS E HOSPITALARES)	1,0000000	739.125,00	325.725,00
ÓLEO SINTÉTICO SAE 50	1,0000000	789,99	325.725,00

Valor Total Anulado:

R\$ 325.725,00

<b>Pedido: 868</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 05-01-2024	Data Anulação: 14-10-2024
Fornecedor: 1110 - SANTA CASA DE MISERICORDIA DE LAGOA SANTA	
Solicitante:	

Solicitado pelo Frederic por email.

CONTRATUALIZAÇÃO HOSPITALAR EM MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE (SERVIÇOS AMBULATORIAIS E HOSPITALARES)	1,0000000	200.000,00	0,1684898
ÓLEO SINTÉTICO SAE 50	1,0000000	789,99	0,1684898

Valor Total Anulado:

R\$ 33.697,96

<b>Pedido: 9</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 05-01-2024	Data Anulação: 14-10-2024
Fornecedor: 2873 - TELEALPHA COMERCIAL LTDA	
Solicitante:	

A PEDIDO DO ROBERT POR EMAIL

LICENÇA Plataforma de gerenciamento de Portais de Autenticação (Licença por AP)	496,0000000	33,00	18,0000000
---	-------------	-------	------------

ÓLEO SINTÉTICO SAE 50

1,0000000

789,99

18,0000000

**Valor Total Anulado:**

**R\$ 594,00**

---

---